

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2020

SNCC.F.069	Capítulo	5180
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0006
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	HOSPITAL TRAUMATOLOGICO DR. NEY ARIAS LORA
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000862
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMPRA DE COMBUSTIBLES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1000	RD\$ 215.00	RD\$ 215,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	2000	RD\$ 128.00	RD\$ 256,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1500	RD\$ 190.30	RD\$ 285,450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	756,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMPRA DE COMBUSTIBLES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1000	RD\$ 215.00	RD\$ 215,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	2000	RD\$ 128.00	RD\$ 256,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1500	RD\$ 190.30	RD\$ 285,450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	756,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMPRA DE COMBUSTIBLES	Bienes	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1000	RD\$ 215.00	RD\$ 215,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	2000	RD\$ 128.00	RD\$ 256,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1500	RD\$ 190.30	RD\$ 285,450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	756,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	COMPRA DE COMBUSTIBLES	Bienes	Comparacion de Precios		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	1000	RD\$ 215.00	RD\$ 215,000.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	2000	RD\$ 128.00	RD\$ 256,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	1500	RD\$ 190.30	RD\$ 285,450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	756,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICO	COMPRA DE ELECTRODOMESTICOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161505	Televisores	Unidad	45	RD\$ 16,850.00	RD\$ 758,250.00
45111802	Soportes para televisiones	Unidad	30	RD\$ 920.00	RD\$ 27,600.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	30	RD\$ 9,500.00	RD\$ 285,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,070,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TRANSPORTE	SERVICIOS DE TRANSPORTES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TRANSPORTE	SERVICIOS DE TRANSPORTES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TRANSPORTE	SERVICIOS DE TRANSPORTES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE TRANSPORTE	SERVICIOS DE TRANSPORTES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 18,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO E INSUMOS DE TECNOLOGIA	COMPRAS DE INSUMO Y EQUIPO TECNOLOGICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	UNIDAD	1	RD\$ 50,100.00	RD\$ 50,100.00
42191612	Sistemas de intercomunicación hospitalaria	UNIDAD	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
43211507	Computadores de escritorio	UNIDAD	1	RD\$ 53,125.00	RD\$ 53,125.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal liquido lcd	UNIDAD	1	RD\$ 12,240.00	RD\$ 12,240.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	UNIDAD	1	RD\$ 32,140.00	RD\$ 32,140.00
43201803	Unidades de disco duro	UNIDAD	1	RD\$ 16,910.00	RD\$ 16,910.00
43201513	Placa central de microordenador.	UNIDAD	1	RD\$ 14,950.00	RD\$ 14,950.00
32101623	Memoria rdram (rambus)	UNIDAD	1	RD\$ 4,950.00	RD\$ 4,950.00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	UNIDAD	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Paquete	1	RD\$ 1,509.00	RD\$ 1,509.00
26121630	Accesorios de cable	UNIDAD	1	RD\$ 1,216.00	RD\$ 1,216.00
26121630	Accesorios de cable	UNIDAD	1	RD\$ 540.00	RD\$ 540.00
26121630	Accesorios de cable	UNIDAD	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	UNIDAD	1	RD\$ 8,600.00	RD\$ 8,600.00
26121609	Cable de redes	CAJA	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	UNIDAD	1	RD\$ 5,530.00	RD\$ 5,530.00
43231601	Software de contabilidad	UNIDAD	1	RD\$ 415,091.00	RD\$ 415,091.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 633,001.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO E INSUMOS DE TECNOLOGIA	COMPRAS DE INSUMO Y EQUIPO TECNOLOGICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$	50,100.00	RD\$	100,200.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$	53,125.00	RD\$	159,375.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	2	RD\$	12,240.00	RD\$	24,480.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	6	RD\$	32,140.00	RD\$	192,840.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$	16,910.00	RD\$	50,730.00
43201513	Placa central de microordenador.	Unidad	6	RD\$	14,950.00	RD\$	89,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	617,325.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO E INSUMOS DE TECNOLOGIA	COMPRAS DE INSUMO Y EQUIPO TECNOLOGICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201537	Servidores de impresoras	Unidad	6	RD\$ 200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTOS DE VEHICULOS	MANTENIMIENTO DE LOS VEHICULOS DEL HTNAL	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENCILIOS DE COCINA	INSUMOS Y UTENCILIOS DE COCINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 3,040.00	RD\$ 6,080.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 1,050.00	RD\$ 15,750.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 26.00	RD\$ 7,800.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 26.00	RD\$ 3,900.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	6	RD\$ 2,050.00	RD\$ 12,300.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	6	RD\$ 2,220.00	RD\$ 13,320.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 1.00	RD\$ 150.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	10	RD\$ 1,198.00	RD\$ 11,980.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 370.00	RD\$ 18,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 665.00	RD\$ 1,330.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 1,100.00	RD\$ 13,200.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 49.00	RD\$ 98.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 110.00	RD\$ 220.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 55.00	RD\$ 110.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 225.00	RD\$ 5,400.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 8,700.00	RD\$ 17,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	150,438.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENCILIOS DE COCINA	INSUMOS Y UTENCILIOS DE COCINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 3,040.00	RD\$ 6,080.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 1,050.00	RD\$ 15,750.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 26.00	RD\$ 7,800.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 26.00	RD\$ 3,900.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	6	RD\$ 2,050.00	RD\$ 12,300.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	6	RD\$ 2,220.00	RD\$ 13,320.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 1.00	RD\$ 150.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	10	RD\$ 1,198.00	RD\$ 11,980.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 370.00	RD\$ 18,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 665.00	RD\$ 1,330.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 1,100.00	RD\$ 13,200.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 49.00	RD\$ 98.00

52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$	1,700.00	RD\$	3,400.00
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$	110.00	RD\$	220.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	55.00	RD\$	110.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	24	RD\$	225.00	RD\$	5,400.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	8,700.00	RD\$	17,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	150,438.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENCILIOS DE COCINA	INSUMOS Y UTENCILIOS DE COCINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 3,040.00	RD\$ 6,080.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 1,050.00	RD\$ 15,750.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 26.00	RD\$ 7,800.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 26.00	RD\$ 3,900.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	6	RD\$ 2,050.00	RD\$ 12,300.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	6	RD\$ 2,220.00	RD\$ 13,320.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 1.00	RD\$ 150.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	10	RD\$ 1,198.00	RD\$ 11,980.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 370.00	RD\$ 18,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 665.00	RD\$ 1,330.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 1,100.00	RD\$ 13,200.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 49.00	RD\$ 98.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 110.00	RD\$ 220.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 55.00	RD\$ 110.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 225.00	RD\$ 5,400.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 8,700.00	RD\$ 17,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,438.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTENCILIOS DE COCINA	INSUMOS Y UTENCILIOS DE COCINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 3,040.00	RD\$ 6,080.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 1,050.00	RD\$ 15,750.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	300	RD\$ 26.00	RD\$ 7,800.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 26.00	RD\$ 3,900.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	6	RD\$ 2,050.00	RD\$ 12,300.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	6	RD\$ 2,220.00	RD\$ 13,320.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 1.00	RD\$ 150.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	10	RD\$ 1,198.00	RD\$ 11,980.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	50	RD\$ 370.00	RD\$ 18,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 665.00	RD\$ 1,330.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 1,100.00	RD\$ 13,200.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 49.00	RD\$ 98.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00
48101901	Vajilla fina para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 110.00	RD\$ 220.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 55.00	RD\$ 110.00
52152102	Vasos para beber para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 225.00	RD\$ 5,400.00
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 8,700.00	RD\$ 17,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,438.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RUCIONES Y MODIFICACIONES DE ESTRU	CONTRUCIONES, MODIFICACIONES, Y REPARACIONES DE ESTRUCTURA	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2021		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 11,000,000.00	RD\$ 11,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS MEDICOS	EQUIPOS MEDICOS	Bienes	Compras Menores	No	
IA DE SIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	

FECHAS NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192001	Mesas de examen o procedimientos médicos para uso general	Unidad	1	RD\$ 649,000.00	RD\$ 649,000.00
42272001	Laringoscopios o accesorios	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
42272001	Laringoscopios o accesorios	Unidad	4	RD\$ 26,000.00	RD\$ 104,000.00
42181702	Adaptadores o cables o conductores para electrocardiografía ekg	Unidad	4	RD\$ 4,676.00	RD\$ 18,704.00
42181702	Adaptadores o cables o conductores para electrocardiografía ekg	Unidad	4	RD\$ 2,305.88	RD\$ 9,223.52
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	924,927.52

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS MEDICOS	EQUIPOS MEDICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42191807	Camas o accesorios de cuidado del paciente para uso general	Unidad	5	RD\$ 169,850.00	RD\$ 849,250.00
42294807	Esfinterómetros endoscópicos	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
42181702	Adaptadores o cables o conductores para electrocardiografía ekg	Unidad	8	RD\$ 12,000.00	RD\$ 96,000.00
56111601	Biombos (mamparas) para sistemas de paneles	Unidad	4	RD\$ 15,000.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,045,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS MEDICOS	EQUIPOS MEDICOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 354,000.00	RD\$ 354,000.00
42271802	Nebulizadores o accesorios	Unidad	20	RD\$ 15,350.00	RD\$ 307,000.00
42295123	Máquinas de succión o extractores al vacío o aspiradores quirúrgicos ultracónicos o reguladores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	16	RD\$ 35,000.00	RD\$ 560,000.00
42201607	Monitores de imágenes de resonancia magnética mri para uso médico	Unidad	1	RD\$ 381,612.00	RD\$ 381,612.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,602,612.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS MEDICOS	EQUIPOS MEDICOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42172101	Desfibriladores externos automatizados aed o paletas duras	Unidad	3	RD\$ 284,000.00	RD\$ 852,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	852,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GERENCIA DE IMÁGENES	SERVICIO DE IMÁGENES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43232102	Software de imágenes gráficas o de fotografía	Unidad	12	RD\$ 34,645.00	RD\$ 415,740.00
26141702	Dosímetros	Unidad	108	RD\$ 1,144.00	RD\$ 123,552.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	539,292.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GERENCIA DE IMÁGENES	SERVICIO DE IMÁGENES	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112201	Tarifas de soporte o mantenimiento	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	3,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS	COMPRA DE MEDICAMENTOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142203	Sulfato codeína	Caja	600	RD\$ 500.00	RD\$ 300,000.00
51142208	Citrato sufentanilo	Unidad	1400	RD\$ 230.00	RD\$ 322,000.00
51142208	Citrato sufentanilo	Unidad	1200	RD\$ 425.00	RD\$ 510,000.00
51142208	Citrato sufentanilo	Unidad	1500	RD\$ 550.00	RD\$ 825,000.00
51161810	Folcodina	Unidad	1200	RD\$ 64.00	RD\$ 76,800.00
51121704	Lisinopril	Caja	8	RD\$ 822.00	RD\$ 6,576.00
51121704	Lisinopril	Caja	8	RD\$ 650.00	RD\$ 5,200.00
51121710	Losartán potásico	Caja	16	RD\$ 850.00	RD\$ 13,600.00
51121904	Nifedipina	Caja	8	RD\$ 1,900.00	RD\$ 15,200.00
51121904	Nifedipina	Caja	32	RD\$ 1,125.00	RD\$ 36,000.00
51121904	Nifedipina	Caja	60	RD\$ 1,750.00	RD\$ 105,000.00
51122110	Nimodipina	Caja	300	RD\$ 1,845.00	RD\$ 553,500.00
51122110	Nimodipina	Caja	120	RD\$ 2,070.00	RD\$ 248,400.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Caja	8	RD\$ 675.00	RD\$ 5,400.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Caja	8	RD\$ 1,463.00	RD\$ 11,704.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Caja	8	RD\$ 1,325.00	RD\$ 10,600.00
51121718	Clorhidrato de clonidina	Caja	16	RD\$ 494.00	RD\$ 7,904.00
51101591	Vancomicina	Unidad	900	RD\$ 600.00	RD\$ 540,000.00
51142905	Bupivacaína	Caja	40	RD\$ 5,974.00	RD\$ 238,960.00
51142905	Bupivacaína	Unidad	1800	RD\$ 200.00	RD\$ 360,000.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Caja	20	RD\$ 494.00	RD\$ 9,880.00
51161620	Difenhidramina	Caja	60	RD\$ 2,650.00	RD\$ 159,000.00
51141812	Didrocloruro de dexmedetomidina	Unidad	160	RD\$ 800.00	RD\$ 128,000.00
51141812	Didrocloruro de dexmedetomidina	Caja	60	RD\$ 9,750.00	RD\$ 585,000.00
51172109	Trimebutina	Caja	400	RD\$ 497.00	RD\$ 198,800.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1000	RD\$ 310.00	RD\$ 310,000.00
51182413	Calcio fosfato de glicerol	Unidad	60	RD\$ 17.00	RD\$ 1,020.00
51101807	Fluconazol	Unidad	300	RD\$ 310.00	RD\$ 93,000.00
51151601	Sulfato de atropina	Unidad	600	RD\$ 728.00	RD\$ 436,800.00
51171606	Sulfato de magnesio	Unidad	1600	RD\$ 60.00	RD\$ 96,000.00
51161504	Aminofilina	Unidad	300	RD\$ 88.00	RD\$ 26,400.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	1000	RD\$ 890.00	RD\$ 890,000.00
51171504	Antiácidos de bicarbonato de sodio	Unidad	200	RD\$ 180.00	RD\$ 36,000.00
51171626	Bitartrato de potasio	Unidad	2000	RD\$ 29.00	RD\$ 58,000.00
51161705	Bromuro de ipratropio	Caja	1000	RD\$ 735.00	RD\$ 735,000.00
51172107	Butilbromuro de hioscina	Unidad	2000	RD\$ 62.00	RD\$ 124,000.00
51102309	Sulfato de indinavir	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
51211606	Flumazenil	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
51121511	Clorhidrato de amiodarona	Caja	16	RD\$ 802.00	RD\$ 12,832.00
51101717	Ivermectina	Caja	80	RD\$ 1,678.00	RD\$ 134,240.00
51152004	Bromuro de vecuronio	Unidad	60	RD\$ 575.00	RD\$ 34,500.00
51101515	Clorhidrato de lincomicina	Unidad	60	RD\$ 704.00	RD\$ 42,240.00
51142409	Isometepto	Unidad	40	RD\$ 1,699.00	RD\$ 67,960.00
51171820	Dimenhidrinato	Caja	20	RD\$ 6,200.00	RD\$ 124,000.00
51171820	Dimenhidrinato	Unidad	2000	RD\$ 95.00	RD\$ 190,000.00
51191706	Combinación de ácido cítrico y citrato de sodio	Unidad	13000	RD\$ 75.00	RD\$ 975,000.00
51151727	Norepinefrina bitartrato	Unidad	3200	RD\$ 1,090.00	RD\$ 3,488,000.00
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	13000	RD\$ 53.00	RD\$ 689,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,040,516.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS	COMPRA DE MEDICAMENTOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51152001	Besilato de atracurio	Unidad	2300	RD\$ 280.00	RD\$ 644,000.00
51101549	Linezolid	Unidad	80	RD\$ 1,990.00	RD\$ 159,200.00
51181706	Hidrocortisona	Unidad	3000	RD\$ 75.00	RD\$ 225,000.00
51142302	Hidrocloruro de naloxona	Unidad	40	RD\$ 65.00	RD\$ 2,600.00
51121715	Enalapril	Caja	28	RD\$ 360.00	RD\$ 10,080.00
51101542	Ciprofloxacina	Unidad	300	RD\$ 39.00	RD\$ 11,700.00
51191516	Hidroflumetazida	Unidad	3000	RD\$ 66.00	RD\$ 198,000.00
51101538	Levofloxacina	Unidad	300	RD\$ 174.00	RD\$ 52,200.00
51142206	Sulfato de morfina	Unidad	700	RD\$ 600.00	RD\$ 420,000.00
51141518	Levetiracetam	Caja	200	RD\$ 2,900.00	RD\$ 580,000.00
51101594	Cefepima	Unidad	2000	RD\$ 145.00	RD\$ 290,000.00
51142235	Clorhidrato de tramadol	Unidad	7500	RD\$ 500.00	RD\$ 3,750,000.00
51142934	Clorhidrato de ketamina	Unidad	60	RD\$ 30.00	RD\$ 1,800.00
51101584	Gentamicina	Unidad	2000	RD\$ 149.00	RD\$ 298,000.00
51161701	Acetilcisteína	Unidad	1000	RD\$ 120.00	RD\$ 120,000.00
51151513	Bromuro de neostigmina	Unidad	3000	RD\$ 65.00	RD\$ 195,000.00
51142934	Clorhidrato de ketamina	Unidad	700	RD\$ 38.00	RD\$ 26,600.00
51142904	Lidocaína	Unidad	60	RD\$ 700.00	RD\$ 42,000.00
51142904	Lidocaína	Unidad	1100	RD\$ 94.00	RD\$ 103,400.00
51142934	Clorhidrato de ketamina	Caja	200	RD\$ 777.00	RD\$ 155,400.00
51151715	Sulfato de efedrina	Unidad	600	RD\$ 160.00	RD\$ 96,000.00
51101611	Meropenem	Unidad	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00
51142012	Ácido mefenámico	Caja	340	RD\$ 1,400.00	RD\$ 476,000.00
51241215	Resina podofilina	Unidad	500	RD\$ 380.00	RD\$ 190,000.00
51101551	Ceftriaxona	Unidad	12000	RD\$ 74.00	RD\$ 888,000.00
51141920	Diazepam	Unidad	300	RD\$ 100.00	RD\$ 30,000.00
51181704	Dexametasona	Unidad	2000	RD\$ 195.00	RD\$ 390,000.00
51201806	Inmunoglobulina o gamma igg	Unidad	400	RD\$ 830.00	RD\$ 332,000.00
51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	11000	RD\$ 129.00	RD\$ 1,419,000.00

51131607	Enoxaparina sódica	Unidad	2000	RD\$	248.00	RD\$	496,000.00
51141702	Haloperidol	Unidad	1000	RD\$	58.00	RD\$	58,000.00
51171812	Prochlorperazina	Caja	12	RD\$	2,100.00	RD\$	25,200.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Caja	120	RD\$	1,458.00	RD\$	174,960.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	192	RD\$	816.00	RD\$	156,672.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	3000	RD\$	290.00	RD\$	870,000.00
51151703	Epinefrina	Unidad	600	RD\$	8.00	RD\$	4,800.00
42151906	Tabletas o gotas de fluoruro	Unidad	20	RD\$	746.00	RD\$	14,920.00
42151906	Tabletas o gotas de fluoruro	Unidad	20	RD\$	657.00	RD\$	13,140.00
42151906	Tabletas o gotas de fluoruro	Unidad	20	RD\$	746.00	RD\$	14,920.00
42151906	Tabletas o gotas de fluoruro	Unidad	20	RD\$	657.00	RD\$	13,140.00
42281604	Desinfectantes de superficies para uso médico	Unidad	20	RD\$	14,917.00	RD\$	298,340.00
51101504	Clindamicina	Caja	40	RD\$	1,500.00	RD\$	60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	13,806,072.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS	COMPRA DE MEDICAMENTOS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142123	Ketorolaco trometamol	Unidad	36200	RD\$ 59.00	RD\$ 2,135,800.00
51191510	Furosemida	Caja	40	RD\$ 2,300.00	RD\$ 92,000.00
51161606	Loratadina	Unidad	200	RD\$ 777.00	RD\$ 155,400.00
51161703	Budesonida	Caja	560	RD\$ 78.00	RD\$ 43,680.00
51142941	Propofol	Unidad	6000	RD\$ 143.00	RD\$ 858,000.00
51101832	Voriconazol	Unidad	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
51142009	Metamizol sódico	Caja	340	RD\$ 1,300.00	RD\$ 442,000.00
51151727	Norepinefrina bitartrato	Unidad	2600	RD\$ 620.00	RD\$ 1,612,000.00
51141507	Fenitoína	Caja	500	RD\$ 1,998.00	RD\$ 999,000.00
51141921	Clorhidrato de midazolam	Unidad	14700	RD\$ 600.00	RD\$ 8,820,000.00
51141921	Clorhidrato de midazolam	Unidad	5500	RD\$ 408.00	RD\$ 2,244,000.00
51142232	Clorhidrato de remifentanilo	Unidad	1020	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,632,000.00
51101578	Cefazolina	Unidad	5000	RD\$ 180.00	RD\$ 900,000.00
51142405	Combinación de ácido acetilsalicílico paracetamol	Unidad	1500	RD\$ 344.00	RD\$ 516,000.00
51182403	Gluconato de calcio	Caja	40	RD\$ 6,800.00	RD\$ 272,000.00
51181503	Clorpropamida	Caja	20	RD\$ 990.00	RD\$ 19,800.00
51121721	Tartrato de metoprolol	Caja	4	RD\$ 2,520.00	RD\$ 10,080.00
51171621	Clorhidrato de metoclopramida	Unidad	2000	RD\$ 130.00	RD\$ 260,000.00
51171621	Clorhidrato de metoclopramida	Caja	60	RD\$ 4,500.00	RD\$ 270,000.00
51201806	Inmunoglobulina o gamma igg	Unidad	500	RD\$ 752.00	RD\$ 376,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 21,787,760.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MEDICAMENTOS	COMPRA DE MEDICAMENTOS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51141517	Gabapentina	Unidad	900	RD\$ 298.00	RD\$ 268,200.00
42141903	Kits o accesorios para enema	Unidad	160	RD\$ 290.00	RD\$ 46,400.00
42281501	Esterilizadores químicos o de gas	Unidad	20	RD\$ 3,364.00	RD\$ 67,280.00
51121703	Captopril	Caja	36	RD\$ 196.00	RD\$ 7,056.00
51121703	Captopril	Caja	16	RD\$ 520.00	RD\$ 8,320.00
51102301	Aciclovir	Unidad	60	RD\$ 1,000.00	RD\$ 60,000.00
42281501	Esterilizadores químicos o de gas	Unidad	8	RD\$ 3,200.00	RD\$ 25,600.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Galón	360	RD\$ 325.00	RD\$ 117,000.00
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Galón	228	RD\$ 1,072.00	RD\$ 244,416.00
51102722	Geles o soluciones tópicas de yodo	Galón	200	RD\$ 1,072.00	RD\$ 214,400.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Caja	20	RD\$ 525.00	RD\$ 10,500.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Caja	36	RD\$ 2,800.00	RD\$ 100,800.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	120	RD\$ 130.00	RD\$ 15,600.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	360	RD\$ 780.00	RD\$ 280,800.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	300	RD\$ 225.00	RD\$ 67,500.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Galón	28	RD\$ 1,400.00	RD\$ 39,200.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	300	RD\$ 299.00	RD\$ 89,700.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	16	RD\$ 3,500.00	RD\$ 56,000.00
51191603	Alimentación parenteral total o soluciones apt nutricionales	Unidad	16	RD\$ 6,700.00	RD\$ 107,200.00
51142304	Clorhidrato de nalbupina	Unidad	1600	RD\$ 180.00	RD\$ 288,000.00
51131904	Plasma sanguíneo humano	Unidad	500	RD\$ 1,890.00	RD\$ 945,000.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	2400	RD\$ 68.00	RD\$ 163,200.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	36600	RD\$ 39.00	RD\$ 1,427,400.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	22000	RD\$ 34.00	RD\$ 748,000.00
51191604	Solución ringer lactato	Caja	100	RD\$ 936.00	RD\$ 93,600.00
51191604	Solución ringer lactato	Unidad	720	RD\$ 198.00	RD\$ 142,560.00
42201809	inyectores o accesorios de agentes de contraste para imágenes para uso médico	Unidad	560	RD\$ 1,050.00	RD\$ 588,000.00
51171909	Omeprazol	Unidad	6000	RD\$ 260.00	RD\$ 1,560,000.00
12161702	Soluciones reguladoras de bicarbonato	Unidad	112	RD\$ 550.00	RD\$ 61,600.00
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	160	RD\$ 900.00	RD\$ 144,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,987,332.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	MATERIAL GASTABLE MEDICO	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
42312307	Productos de debridación quirúrgica para uso médico	Unidad	28700	RD\$	28.00	RD\$ 803,600.00
42312307	Productos de debridación quirúrgica para uso médico	Unidad	60	RD\$	987.00	RD\$ 59,220.00
42312307	Productos de debridación quirúrgica para uso médico	Unidad	40	RD\$	987.00	RD\$ 39,480.00
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	100	RD\$	933.00	RD\$ 93,300.00
42241803	Collares cervicales o abrazaderas para el cuello	Unidad	68	RD\$	933.00	RD\$ 63,444.00
12141503	Calcio ca	Galón	28	RD\$	7,000.00	RD\$ 196,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Caja	396	RD\$	450.00	RD\$ 178,200.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	400	RD\$	140.00	RD\$ 56,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	100	RD\$	160.00	RD\$ 16,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	200	RD\$	180.00	RD\$ 36,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	100	RD\$	190.00	RD\$ 19,000.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	140	RD\$	2,640.00	RD\$ 369,600.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	80	RD\$	1,960.00	RD\$ 156,800.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	60	RD\$	5,712.00	RD\$ 342,720.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	12	RD\$	7,200.00	RD\$ 86,400.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	16	RD\$	5,712.00	RD\$ 91,392.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	16	RD\$	5,712.00	RD\$ 91,392.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	48	RD\$	5,200.00	RD\$ 249,600.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Caja	16	RD\$	5,200.00	RD\$ 83,200.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	108	RD\$	302.00	RD\$ 32,616.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	108	RD\$	302.00	RD\$ 32,616.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	108	RD\$	109.00	RD\$ 11,772.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	108	RD\$	109.00	RD\$ 11,772.00
42292904	Suturas quirúrgicas o pasadores de alambre o productos relacionados	Unidad	108	RD\$	109.00	RD\$ 11,772.00
41115830	Analizadores de glucosa	Caja	160	RD\$	1,365.00	RD\$ 218,400.00
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Unidad	160	RD\$	175.00	RD\$ 28,000.00
42221612	Puertos de inyección o naipes de paso o colectores sin aguja de tubos arteriales e intravenosos	Unidad	100	RD\$	900.00	RD\$ 90,000.00
42221612	Puertos de inyección o naipes de paso o colectores sin aguja de tubos arteriales e intravenosos	Unidad	160	RD\$	835.00	RD\$ 133,600.00
60121124	Papel kraft	Unidad	120	RD\$	2,900.00	RD\$ 348,000.00
60121124	Papel kraft	Caja	80	RD\$	8,500.00	RD\$ 680,000.00
42261609	Cintas o brazaletes de identificación post mortem	Caja	160	RD\$	1,390.00	RD\$ 222,400.00
42311511	Vendajes de gasa	Paquete	1800	RD\$	495.00	RD\$ 891,000.00
42311511	Vendajes de gasa	Paquete	6400	RD\$	110.00	RD\$ 704,000.00
42311526	Vendajes de	Caja	260	RD\$	120.00	RD\$ 31,200.00
23231901	Lecho base	Unidad	160	RD\$	535.00	RD\$ 85,600.00
23231901	Lecho base	Unidad	160	RD\$	475.00	RD\$ 76,000.00
14121702	Papeles cilindro o papel pesado multi – capas	Paquete	20	RD\$	4,468.00	RD\$ 89,360.00
14121702	Papeles cilindro o papel pesado multi – capas	Paquete	8	RD\$	1,166.00	RD\$ 9,328.00
42272301	Resucitadores manuales	Unidad	320	RD\$	3,345.00	RD\$ 1,070,400.00
42295123	Maquinas de succion o extractores al vacio o aspiradores quirurgicos ultrasonicos o reguladores o accesorios para uso quirurgico	Unidad	60	RD\$	1,100.00	RD\$ 66,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	7,875,184.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE MEDICO	Bienes	Comparacion de Precios	No	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
42295123	Maquinas de succion o extractores al vacio o aspiradores quirurgicos ultrasonicos o reguladores o accesorios para uso quirurgico	Unidad	60	RD\$	1,100.00	RD\$ 66,000.00
42295123	Maquinas de succion o extractores al vacio o aspiradores quirurgicos ultrasonicos o reguladores o accesorios para uso quirurgico	Unidad	36	RD\$	1,100.00	RD\$ 39,600.00
42295123	Maquinas de succion o extractores al vacio o aspiradores quirurgicos ultrasonicos o reguladores o accesorios para uso quirurgico	Unidad	60	RD\$	1,100.00	RD\$ 66,000.00
41121803	Vasos de precipitados para laboratorio	Caja	12	RD\$	9,900.00	RD\$ 118,800.00
42201841	Papeles de rayos x diagnósticos para uso médico	Unidad	600	RD\$	145.00	RD\$ 87,000.00
42181709	Papel de registro de electrocardiografía (ECG)	Unidad	300	RD\$	340.00	RD\$ 102,000.00
42311903	Drenajes de incisión para uso médico	Unidad	200	RD\$	900.00	RD\$ 180,000.00
42131504	Batas para pacientes	Unidad	10000	RD\$	33.00	RD\$ 330,000.00
42312002	Clips para cierre de piel	Unidad	84	RD\$	2,450.00	RD\$ 205,800.00
42131504	Batas para pacientes	Unidad	13500	RD\$	222.00	RD\$ 2,997,000.00
42291801	Aplicadores de ngantes de bandas o bandas o productos relacionados para uso quirurgico	Caja	500	RD\$	1,350.00	RD\$ 675,000.00
42311507	Espojnas de vendaje	Unidad	48000	RD\$	16.00	RD\$ 768,000.00
51142409	Isometepteno	Caja	12	RD\$	189.00	RD\$ 2,268.00
24141504	Sellos de seguridad a prueba de manipulación	Unidad	260	RD\$	180.00	RD\$ 46,800.00
42281807	Cintas indicadoras de esterilización	Unidad	720	RD\$	447.00	RD\$ 321,840.00
42281807	Cintas indicadoras de esterilización	Caja	100	RD\$	1,032.00	RD\$ 103,200.00
42291613	Escalpeios o cucumis o cucumias o trepanadores o accesorios para uso quirurgico	Unidad	500	RD\$	29.00	RD\$ 14,500.00
42291613	Escalpeios o cucumis o cucumias o trepanadores o accesorios para uso quirurgico	Unidad	2300	RD\$	20.00	RD\$ 46,000.00
42291613	Escalpeios o cucumis o cucumias o trepanadores o accesorios para uso quirurgico	Unidad	1000	RD\$	20.00	RD\$ 20,000.00
42291613	Escalpeios o cucumis o cucumias o trepanadores o accesorios para uso quirurgico	Unidad	800	RD\$	20.00	RD\$ 16,000.00
42291613	Escalpeios o cucumis o cucumias o trepanadores o accesorios para uso quirurgico	Unidad	800	RD\$	20.00	RD\$ 16,000.00
42291613	Escalpeios o cucumis o cucumias o trepanadores o accesorios para uso quirurgico	Unidad	500	RD\$	20.00	RD\$ 10,000.00
42182206	Termómetros de mercurio para uso médico	Caja	1440	RD\$	104.00	RD\$ 149,760.00
42222202	Cánulas o adaptadores o decantadores para el retiro de vial o bolsa sin aguja	Caja	60	RD\$	3,750.00	RD\$ 225,000.00
42222202	Cánulas o adaptadores o decantadores para el retiro de vial o bolsa sin aguja	Unidad	500	RD\$	90.00	RD\$ 45,000.00
31211903	Equipo para protección	Unidad	2000	RD\$	445.00	RD\$ 890,000.00
42181702	Adaptadores o cables o conductores para electrocardiografía ekg	Unidad	2100	RD\$	65.00	RD\$ 136,500.00
40142202	Reguladores de fluido	Unidad	60	RD\$	122.00	RD\$ 7,320.00
40142202	Reguladores de fluido	Unidad	800	RD\$	138.00	RD\$ 110,400.00

42281501	Esterilizadores químicos o de gas	Unidad	4	RD\$ 975.00	RD\$ 3,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,799,688.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	MATERIAL GASTABLE MEDICO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42231806	Espesantes de comidas o bebidas nutricionales para uso médico	Unidad	150	RD\$ 2,436.00	RD\$ 365,400.00
53131615	Productos para la higiene femenina	Paquete	560	RD\$ 511.00	RD\$ 286,160.00
53131615	Productos para la higiene femenina	Paquete	600	RD\$ 511.00	RD\$ 306,600.00
42295401	Lápices de cauterización operados mediante pilas de uso quirúrgico	Unidad	1000	RD\$ 80.00	RD\$ 80,000.00
42272403	Catéteres o kits de cateterización de toracentesis o accesorios	Unidad	100	RD\$ 1,950.00	RD\$ 195,000.00
42272403	Catéteres o kits de cateterización de toracentesis o accesorios	Unidad	60	RD\$ 962.00	RD\$ 57,720.00
42272403	Catéteres o kits de cateterización de toracentesis o accesorios	Unidad	260	RD\$ 988.00	RD\$ 256,880.00
42272403	Catéteres o kits de cateterización de toracentesis o accesorios	Unidad	160	RD\$ 819.00	RD\$ 131,040.00
42272403	Catéteres o kits de cateterización de toracentesis o accesorios	Unidad	40	RD\$ 819.00	RD\$ 32,760.00
42272403	Catéteres o kits de cateterización de toracentesis o accesorios	Caja	320	RD\$ 1,900.00	RD\$ 608,000.00
42272403	Catéteres o kits de cateterización de toracentesis o accesorios	Unidad	40	RD\$ 3,000.00	RD\$ 120,000.00
42272403	Catéteres o kits de cateterización de toracentesis o accesorios	Unidad	40	RD\$ 3,000.00	RD\$ 120,000.00
42272403	Catéteres o kits de cateterización de toracentesis o accesorios	Unidad	20	RD\$ 11,763.00	RD\$ 235,260.00
42272403	Catéteres o kits de cateterización de toracentesis o accesorios	Unidad	180	RD\$ 1,448.00	RD\$ 260,640.00
42272403	Catéteres o kits de cateterización de toracentesis o accesorios	Unidad	180	RD\$ 962.00	RD\$ 173,160.00
42272504	Sets o kits de anestesia	Unidad	712	RD\$ 1,209.00	RD\$ 860,808.00
23151806	Filtros o ultrafiltros farmacéuticos	Unidad	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00
23151806	Filtros o ultrafiltros farmacéuticos	Unidad	1500	RD\$ 500.00	RD\$ 750,000.00
42311505	Vendajes o compresas para uso general	Unidad	7200	RD\$ 60.00	RD\$ 432,000.00
42311532	Apósitos secos	Caja	100	RD\$ 5,250.00	RD\$ 525,000.00
42311532	Apósitos secos	Caja	112	RD\$ 7,284.00	RD\$ 815,808.00
42311532	Apósitos secos	Caja	12	RD\$ 5,245.00	RD\$ 62,940.00
42311532	Apósitos secos	Caja	12	RD\$ 3,233.00	RD\$ 38,796.00
42311532	Apósitos secos	Caja	32	RD\$ 7,259.00	RD\$ 232,288.00
42311532	Apósitos secos	Caja	80	RD\$ 6,020.00	RD\$ 481,600.00
42311532	Apósitos secos	Caja	4	RD\$ 4,990.00	RD\$ 19,960.00
42311532	Apósitos secos	Caja	4	RD\$ 8,748.00	RD\$ 34,992.00
42311532	Apósitos secos	Caja	12	RD\$ 14,146.00	RD\$ 169,752.00
42311532	Apósitos secos	Caja	16	RD\$ 3,683.00	RD\$ 58,928.00
42311518	Parches o almohadillas para los ojos para uso médico	Unidad	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,846,492.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE	MATERIAL GASTABLE MEDICO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42311518	Parches o almohadillas para los ojos para uso médico	Caja	200	RD\$ 540.00	RD\$ 108,000.00
42311518	Parches o almohadillas para los ojos para uso médico	Caja	128	RD\$ 2,760.00	RD\$ 353,280.00
42295409	Aplicadores de uso quirúrgico	Caja	32	RD\$ 13,200.00	RD\$ 422,400.00
42294510	Espojas para cirugía oftálmica	Unidad	500	RD\$ 656.00	RD\$ 328,000.00
23151806	Filtros o ultrafiltros farmacéuticos	Unidad	400	RD\$ 64.00	RD\$ 25,600.00
42292603	Sondas o directores para uso quirúrgico	Unidad	60	RD\$ 375.00	RD\$ 22,500.00
42292603	Sondas o directores para uso quirúrgico	Unidad	8	RD\$ 2,314.00	RD\$ 18,512.00
42292603	Sondas o directores para uso quirúrgico	Unidad	60	RD\$ 2,899.00	RD\$ 173,940.00
42292603	Sondas o directores para uso quirúrgico	Unidad	1300	RD\$ 45.00	RD\$ 58,500.00
42292603	Sondas o directores para uso quirúrgico	Unidad	1000	RD\$ 32.00	RD\$ 32,000.00
42292603	Sondas o directores para uso quirúrgico	Unidad	10080	RD\$ 167.00	RD\$ 1,683,360.00
42311526	Vendajes de	Unidad	240	RD\$ 183.00	RD\$ 43,920.00
42311526	Vendajes de	Unidad	100	RD\$ 1,083.00	RD\$ 108,300.00
42311526	Vendajes de	Unidad	14400	RD\$ 52.00	RD\$ 748,800.00
42311526	Vendajes de	Unidad	1048	RD\$ 480.00	RD\$ 503,040.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	200	RD\$ 51.00	RD\$ 10,200.00
30181506	Orinales	Unidad	200	RD\$ 520.00	RD\$ 104,000.00
41114509	Tensiómetros	Unidad	252	RD\$ 880.00	RD\$ 221,760.00
12161702	Soluciones reguladoras de bicarbonato	Caja	4300	RD\$ 554.00	RD\$ 2,382,200.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	3700	RD\$ 554.00	RD\$ 2,049,800.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	200	RD\$ 585.00	RD\$ 117,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	100	RD\$ 1,150.00	RD\$ 115,000.00
42132205	Guantes de cirugía	Paquete	24	RD\$ 175.00	RD\$ 4,200.00
42132205	Guantes de cirugía	Caja	100	RD\$ 1,300.00	RD\$ 130,000.00
53131622	Condomes	Unidad	4	RD\$ 7,500.00	RD\$ 30,000.00
27112004	Palas	Unidad	40	RD\$ 565.00	RD\$ 22,600.00
42312201	Suturas	Unidad	40	RD\$ 565.00	RD\$ 22,600.00
42312201	Suturas	Unidad	60	RD\$ 565.00	RD\$ 33,900.00
42312201	Suturas	Unidad	60	RD\$ 565.00	RD\$ 33,900.00
42312201	Suturas	Unidad	60	RD\$ 565.00	RD\$ 33,900.00
42312201	Suturas	Unidad	60	RD\$ 565.00	RD\$ 33,900.00
42281510	Ganchos o estantes o sujetadores para instrumentos de esterilización	Unidad	60	RD\$ 12,200.00	RD\$ 732,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,707,112.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES E INSUMOS DE LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
53131608	Jabones	Galón	200	RD\$	180.00	RD\$	36,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RD\$	150.00	RD\$	9,000.00
70141513	Producción de plantas insecticidas	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RD\$	485.00	RD\$	7,275.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Galón	30	RD\$	290.00	RD\$	8,700.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	20	RD\$	5.00	RD\$	100.00
40141742	Atomizadores	Unidad	10	RD\$	36.00	RD\$	360.00
40141742	Atomizadores	Unidad	10	RD\$	48.00	RD\$	480.00
14121903	Papel periódico de alto brillo	Unidad	30	RD\$	16.00	RD\$	480.00
14121903	Papel periódico de alto brillo	Unidad	20	RD\$	9.00	RD\$	180.00
14121903	Papel periódico de alto brillo	Unidad	20	RD\$	10.00	RD\$	200.00
53131608	Jabones	Unidad	2	RD\$	180.00	RD\$	360.00
53131608	Jabones	Unidad	2	RD\$	195.00	RD\$	390.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$	180.00	RD\$	5,400.00
70141513	Producción de plantas insecticidas	Unidad	30	RD\$	1,350.00	RD\$	40,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$	135.00	RD\$	20,250.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$	9,625.00	RD\$	19,250.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$	12,650.00	RD\$	25,300.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$	15,980.00	RD\$	31,960.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$	1,100.00	RD\$	2,200.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$	10,725.00	RD\$	21,450.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	15	RD\$	5,500.00	RD\$	82,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	90	RD\$	85.00	RD\$	7,650.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	100.00	RD\$	200.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	7	RD\$	720.00	RD\$	5,040.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	400	RD\$	21.00	RD\$	8,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	300	RD\$	1,576.00	RD\$	472,800.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	100	RD\$	175.00	RD\$	17,500.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	30	RD\$	240.00	RD\$	7,200.00
31211910	Guantes para pintar	Caja	30	RD\$	720.00	RD\$	21,600.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RD\$	254.00	RD\$	2,540.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RD\$	475.00	RD\$	4,750.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RD\$	135.00	RD\$	1,350.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	4	RD\$	235.00	RD\$	940.00
31211910	Guantes para pintar	Paquete	10	RD\$	210.00	RD\$	2,100.00
31211910	Guantes para pintar	Paquete	10	RD\$	210.00	RD\$	2,100.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	RD\$	930.00	RD\$	1,860.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	4	RD\$	2,480.00	RD\$	9,920.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RD\$	325.00	RD\$	3,250.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	4	RD\$	3,740.00	RD\$	14,960.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	4	RD\$	3,675.00	RD\$	14,700.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	12	RD\$	1,085.00	RD\$	13,020.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1000	RD\$	9.00	RD\$	9,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1000	RD\$	5.00	RD\$	5,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3500	RD\$	4.20	RD\$	14,700.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3500	RD\$	7.40	RD\$	25,900.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1700	RD\$	2.10	RD\$	3,570.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	100	RD\$	374.00	RD\$	37,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	100	RD\$	495.00	RD\$	49,500.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	40	RD\$	1,399.00	RD\$	55,960.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RD\$	112,607.00	RD\$	112,607.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	RD\$	5,500.00	RD\$	11,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	250	RD\$	480.00	RD\$	120,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	150	RD\$	498.00	RD\$	74,700.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	20	RD\$	940.00	RD\$	18,800.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	4	RD\$	1,250.00	RD\$	5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,480,152.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES E INSUMOS DE LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
53131608	Jabones	Galón	200	RD\$	180.00	RD\$	36,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RD\$	150.00	RD\$	9,000.00
70141513	Producción de plantas insecticidas	Unidad	10	RD\$	180.00	RD\$	1,800.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RD\$	485.00	RD\$	7,275.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Galón	30	RD\$	290.00	RD\$	8,700.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	20	RD\$	5.00	RD\$	100.00
40141742	Atomizadores	Unidad	10	RD\$	36.00	RD\$	360.00
40141742	Atomizadores	Unidad	10	RD\$	48.00	RD\$	480.00
14121903	Papel periódico de alto brillo	Unidad	30	RD\$	16.00	RD\$	480.00
14121903	Papel periódico de alto brillo	Unidad	20	RD\$	9.00	RD\$	180.00
14121903	Papel periódico de alto brillo	Unidad	20	RD\$	10.00	RD\$	200.00
53131608	Jabones	Unidad	2	RD\$	180.00	RD\$	360.00

53131608	Jabones	Unidad	2	RD\$	195.00	RD\$	390.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$	180.00	RD\$	5,400.00
70141513	Producción de plantas insecticidas	Unidad	30	RD\$	1,350.00	RD\$	40,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$	135.00	RD\$	20,250.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$	9,625.00	RD\$	19,250.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$	12,650.00	RD\$	25,300.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$	15,980.00	RD\$	31,960.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$	1,100.00	RD\$	2,200.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$	10,725.00	RD\$	21,450.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	15	RD\$	5,500.00	RD\$	82,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	90	RD\$	85.00	RD\$	7,650.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$	100.00	RD\$	200.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	7	RD\$	720.00	RD\$	5,040.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	400	RD\$	21.00	RD\$	8,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	300	RD\$	1,576.00	RD\$	472,800.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	100	RD\$	175.00	RD\$	17,500.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	30	RD\$	240.00	RD\$	7,200.00
31211910	Guantes para pintar	Caja	30	RD\$	720.00	RD\$	21,600.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RD\$	254.00	RD\$	2,540.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RD\$	475.00	RD\$	4,750.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RD\$	135.00	RD\$	1,350.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	4	RD\$	235.00	RD\$	940.00
31211910	Guantes para pintar	Paquete	10	RD\$	210.00	RD\$	2,100.00
31211910	Guantes para pintar	Paquete	10	RD\$	210.00	RD\$	2,100.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	RD\$	930.00	RD\$	1,860.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	4	RD\$	2,480.00	RD\$	9,920.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RD\$	325.00	RD\$	3,250.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	4	RD\$	3,740.00	RD\$	14,960.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	4	RD\$	3,675.00	RD\$	14,700.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	12	RD\$	1,085.00	RD\$	13,020.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1000	RD\$	9.00	RD\$	9,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1000	RD\$	5.00	RD\$	5,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3500	RD\$	4.20	RD\$	14,700.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3500	RD\$	7.40	RD\$	25,900.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1700	RD\$	2.10	RD\$	3,570.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	100	RD\$	374.00	RD\$	37,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	100	RD\$	495.00	RD\$	49,500.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	40	RD\$	1,399.00	RD\$	55,960.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RD\$	112,607.00	RD\$	112,607.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	RD\$	5,500.00	RD\$	11,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	250	RD\$	480.00	RD\$	120,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	150	RD\$	498.00	RD\$	74,700.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	20	RD\$	940.00	RD\$	18,800.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	4	RD\$	1,250.00	RD\$	5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,480,152.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES E INSUMOS DE LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Galón	200	RD\$ 180.00	RD\$ 36,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
70141513	Producción de plantas insecticidas	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RD\$ 485.00	RD\$ 7,275.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Galón	30	RD\$ 290.00	RD\$ 8,700.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	20	RD\$ 5.00	RD\$ 100.00
40141742	Atomizadores	Unidad	10	RD\$ 36.00	RD\$ 360.00
40141742	Atomizadores	Unidad	10	RD\$ 48.00	RD\$ 480.00
14121903	Papel periódico de alto brillo	Unidad	30	RD\$ 16.00	RD\$ 480.00
14121903	Papel periódico de alto brillo	Unidad	20	RD\$ 9.00	RD\$ 180.00
14121903	Papel periódico de alto brillo	Unidad	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00
53131608	Jabones	Unidad	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00
53131608	Jabones	Unidad	2	RD\$ 195.00	RD\$ 390.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$ 180.00	RD\$ 5,400.00
70141513	Producción de plantas insecticidas	Unidad	30	RD\$ 1,350.00	RD\$ 40,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$ 135.00	RD\$ 20,250.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$ 9,625.00	RD\$ 19,250.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$ 12,650.00	RD\$ 25,300.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$ 15,980.00	RD\$ 31,960.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$ 10,725.00	RD\$ 21,450.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	15	RD\$ 5,500.00	RD\$ 82,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	90	RD\$ 85.00	RD\$ 7,650.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	7	RD\$ 720.00	RD\$ 5,040.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	400	RD\$ 21.00	RD\$ 8,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	300	RD\$ 1,576.00	RD\$ 472,800.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	30	RD\$ 240.00	RD\$ 7,200.00
31211910	Guantes para pintar	Caja	30	RD\$ 720.00	RD\$ 21,600.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RD\$ 254.00	RD\$ 2,540.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RD\$ 475.00	RD\$ 4,750.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RD\$ 135.00	RD\$ 1,350.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	4	RD\$ 235.00	RD\$ 940.00

31211910	Guantes para pintar	Paquete	10	RD\$	210.00	RD\$	2,100.00
31211910	Guantes para pintar	Paquete	10	RD\$	210.00	RD\$	2,100.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	RD\$	930.00	RD\$	1,860.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	4	RD\$	2,480.00	RD\$	9,920.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RD\$	325.00	RD\$	3,250.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	4	RD\$	3,740.00	RD\$	14,960.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	4	RD\$	3,675.00	RD\$	14,700.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	10	RD\$	1,100.00	RD\$	11,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	12	RD\$	1,085.00	RD\$	13,020.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1000	RD\$	9.00	RD\$	9,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1000	RD\$	5.00	RD\$	5,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3500	RD\$	4.20	RD\$	14,700.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3500	RD\$	7.40	RD\$	25,900.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1700	RD\$	2.10	RD\$	3,570.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	100	RD\$	374.00	RD\$	37,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	100	RD\$	495.00	RD\$	49,500.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	40	RD\$	1,399.00	RD\$	55,960.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RD\$	112,607.00	RD\$	112,607.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	RD\$	5,500.00	RD\$	11,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	250	RD\$	480.00	RD\$	120,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	150	RD\$	498.00	RD\$	74,700.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	20	RD\$	940.00	RD\$	18,800.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	4	RD\$	1,250.00	RD\$	5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,480,152.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES E INSUMOS DE LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131608	Jabones	Galón	200	RD\$ 180.00	RD\$ 36,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
70141513	Producción de plantas insecticidas	Unidad	10	RD\$ 180.00	RD\$ 1,800.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RD\$ 485.00	RD\$ 7,275.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Galón	30	RD\$ 290.00	RD\$ 8,700.00
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Unidad	20	RD\$ 5.00	RD\$ 100.00
40141742	Atomizadores	Unidad	10	RD\$ 36.00	RD\$ 360.00
40141742	Atomizadores	Unidad	10	RD\$ 48.00	RD\$ 480.00
14121903	Papel periódico de alto brillo	Unidad	30	RD\$ 16.00	RD\$ 480.00
14121903	Papel periódico de alto brillo	Unidad	20	RD\$ 9.00	RD\$ 180.00
14121903	Papel periódico de alto brillo	Unidad	20	RD\$ 10.00	RD\$ 200.00
53131608	Jabones	Unidad	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00
53131608	Jabones	Unidad	2	RD\$ 195.00	RD\$ 390.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	30	RD\$ 180.00	RD\$ 5,400.00
70141513	Producción de plantas insecticidas	Unidad	30	RD\$ 1,350.00	RD\$ 40,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	150	RD\$ 135.00	RD\$ 20,250.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$ 9,625.00	RD\$ 19,250.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$ 12,650.00	RD\$ 25,300.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$ 15,980.00	RD\$ 31,960.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00
47131811	Productos de lavandería	Unidad	2	RD\$ 10,725.00	RD\$ 21,450.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	15	RD\$ 5,500.00	RD\$ 82,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	90	RD\$ 85.00	RD\$ 7,650.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	7	RD\$ 720.00	RD\$ 5,040.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	400	RD\$ 21.00	RD\$ 8,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	300	RD\$ 1,576.00	RD\$ 472,800.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	30	RD\$ 240.00	RD\$ 7,200.00
31211910	Guantes para pintar	Caja	30	RD\$ 720.00	RD\$ 21,600.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RD\$ 254.00	RD\$ 2,540.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RD\$ 475.00	RD\$ 4,750.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	10	RD\$ 135.00	RD\$ 1,350.00
31211910	Guantes para pintar	Unidad	4	RD\$ 235.00	RD\$ 940.00
31211910	Guantes para pintar	Paquete	10	RD\$ 210.00	RD\$ 2,100.00
31211910	Guantes para pintar	Paquete	10	RD\$ 210.00	RD\$ 2,100.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	RD\$ 930.00	RD\$ 1,860.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	4	RD\$ 2,480.00	RD\$ 9,920.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	10	RD\$ 325.00	RD\$ 3,250.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	4	RD\$ 3,740.00	RD\$ 14,960.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	4	RD\$ 3,675.00	RD\$ 14,700.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	12	RD\$ 1,085.00	RD\$ 13,020.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1000	RD\$ 9.00	RD\$ 9,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1000	RD\$ 5.00	RD\$ 5,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3500	RD\$ 4.20	RD\$ 14,700.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	3500	RD\$ 7.40	RD\$ 25,900.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	1700	RD\$ 2.10	RD\$ 3,570.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	100	RD\$ 374.00	RD\$ 37,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	100	RD\$ 495.00	RD\$ 49,500.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	40	RD\$ 1,399.00	RD\$ 55,960.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	1	RD\$ 112,607.00	RD\$ 112,607.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	250	RD\$ 480.00	RD\$ 120,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	150	RD\$ 498.00	RD\$ 74,700.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	20	RD\$ 940.00	RD\$ 18,800.00

24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	4	RD\$ 1,250.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,480,152.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS, COMESTIBLE Y BEBIDAS	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	65	RD\$ 240.00	RD\$ 15,600.00
50181901	Pan fresco	Paquete	170	RD\$ 140.00	RD\$ 23,800.00
50181901	Pan fresco	Paquete	170	RD\$ 100.00	RD\$ 17,000.00
50131801	Queso natural	Libra	295	RD\$ 105.00	RD\$ 30,975.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	425	RD\$ 80.00	RD\$ 34,000.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	500	RD\$ 130.00	RD\$ 65,000.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	250	RD\$ 103.00	RD\$ 25,750.00
50131801	Queso natural	Libra	325	RD\$ 130.00	RD\$ 42,250.00
50131801	Queso natural	Libra	500	RD\$ 125.00	RD\$ 62,500.00
50131801	Queso natural	Libra	300	RD\$ 110.00	RD\$ 33,000.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	150	RD\$ 81.00	RD\$ 12,150.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	70	RD\$ 425.00	RD\$ 29,750.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Paquete	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	8	RD\$ 229.00	RD\$ 1,832.00
50101538	Verduras frescas	Libra	290	RD\$ 60.00	RD\$ 17,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	210	RD\$ 205.00	RD\$ 43,050.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	3	RD\$ 550.00	RD\$ 1,650.00
50101538	Verduras frescas	Galón	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	550	RD\$ 55.00	RD\$ 30,250.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	2	RD\$ 440.00	RD\$ 880.00
50101538	Verduras frescas	Libra	365	RD\$ 55.00	RD\$ 20,075.00
50101538	Verduras frescas	Libra	70	RD\$ 65.00	RD\$ 4,550.00
50101538	Verduras frescas	Libra	365	RD\$ 35.00	RD\$ 12,775.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	3	RD\$ 410.00	RD\$ 1,230.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	450	RD\$ 25.00	RD\$ 11,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	575	RD\$ 55.00	RD\$ 31,625.00
50101634	Fruta fresca	Libra	110	RD\$ 45.00	RD\$ 4,950.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	15	RD\$ 15.00	RD\$ 225.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	74	RD\$ 45.00	RD\$ 3,330.00
50101538	Verduras frescas	Libra	65	RD\$ 575.00	RD\$ 37,375.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Unidad	9000	RD\$ 5.00	RD\$ 45,000.00
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Libra	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00
50131606	Huevos frescos	Paquete	350	RD\$ 187.00	RD\$ 65,450.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	141	RD\$ 69.00	RD\$ 9,729.00
50101538	Verduras frescas	Libra	575	RD\$ 40.00	RD\$ 23,000.00
50101634	Fruta fresca	Libra	135	RD\$ 39.00	RD\$ 5,265.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	156	RD\$ 80.00	RD\$ 12,480.00
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$ 40.00	RD\$ 18,000.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	2250	RD\$ 40.00	RD\$ 90,000.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	2700	RD\$ 33.00	RD\$ 89,100.00
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Unidad	410	RD\$ 20.00	RD\$ 8,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Unidad	5400	RD\$ 20.00	RD\$ 108,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	27	RD\$ 125.00	RD\$ 3,375.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	225	RD\$ 90.00	RD\$ 20,250.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	575	RD\$ 28.00	RD\$ 16,100.00
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$ 20.00	RD\$ 9,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	74	RD\$ 35.00	RD\$ 2,590.00
50101538	Verduras frescas	Libra	2700	RD\$ 60.00	RD\$ 162,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$ 20.00	RD\$ 9,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
50101538	Verduras frescas	Libra	580	RD\$ 20.00	RD\$ 11,600.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$ 2,300.00	RD\$ 4,600.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$ 2,515.00	RD\$ 5,030.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	4	RD\$ 117.00	RD\$ 468.00
50101538	Verduras frescas	Libra	4	RD\$ 110.00	RD\$ 440.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Paquete	4	RD\$ 5,700.00	RD\$ 22,800.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Paquete	2	RD\$ 5,300.00	RD\$ 10,600.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Paquete	4	RD\$ 5,520.00	RD\$ 22,080.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Paquete	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
50181901	Pan fresco	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	900	RD\$ 85.00	RD\$ 76,500.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	900	RD\$ 85.00	RD\$ 76,500.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	500	RD\$ 60.00	RD\$ 30,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	675	RD\$ 110.00	RD\$ 74,250.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1500	RD\$ 140.00	RD\$ 210,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	825	RD\$ 110.00	RD\$ 90,750.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	675	RD\$ 95.00	RD\$ 64,125.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Unidad	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	4000	RD\$ 42.00	RD\$ 168,000.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	6	RD\$ 1,093.00	RD\$ 6,558.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
10121604	Alimento avícola	Unidad	125	RD\$ 96.00	RD\$ 12,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	1000	RD\$ 27.00	RD\$ 27,000.00
10121701	Salmuera fresca o congelada	Libra	190	RD\$ 98.00	RD\$ 18,620.00

10161502	Cafetos	Paquete	250	RD\$	135.00	RD\$	33,750.00
10121604	Alimento avícola	Paquete	65	RD\$	225.00	RD\$	14,625.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	420	RD\$	120.00	RD\$	50,400.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Paquete	5	RD\$	1,050.00	RD\$	5,250.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Paquete	190	RD\$	272.00	RD\$	51,680.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	15	RD\$	272.00	RD\$	4,080.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	250	RD\$	354.00	RD\$	88,500.00
50192112	Maíz pira	Paquete	130	RD\$	286.00	RD\$	37,180.00
10121604	Alimento avícola	Paquete	36	RD\$	284.00	RD\$	10,224.00
50221002	Harina	Paquete	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
10121604	Alimento avícola	Paquete	29	RD\$	220.00	RD\$	6,380.00
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	21	RD\$	145.00	RD\$	3,045.00
51212007	Ajo	Unidad	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00
50121537	Pescado congelado	Caja	100	RD\$	1,600.00	RD\$	160,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	27	RD\$	229.00	RD\$	6,183.00
50121537	Pescado congelado	Unidad	215	RD\$	484.00	RD\$	104,060.00
50221002	Harina	Paquete	23	RD\$	120.00	RD\$	2,760.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	15	RD\$	250.00	RD\$	3,750.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	4	RD\$	970.00	RD\$	3,880.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	1	RD\$	4,600.00	RD\$	4,600.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	1	RD\$	4,600.00	RD\$	4,600.00
50181905	Galletas de dulce	Caja	1	RD\$	1,424.00	RD\$	1,424.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	5	RD\$	540.00	RD\$	2,700.00
10151605	Semillas de avena	Paquete	20	RD\$	137.00	RD\$	2,740.00
50181905	Galletas de dulce	Caja	2	RD\$	540.00	RD\$	1,080.00
50171707	Vinagres	Galón	75	RD\$	143.00	RD\$	10,725.00
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Unidad	5	RD\$	143.00	RD\$	715.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	20	RD\$	690.00	RD\$	13,800.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	5	RD\$	1,700.00	RD\$	8,500.00
50191505	Sopas o sudados preparados fresco	Paquete	5	RD\$	230.00	RD\$	1,150.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,002,013.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	ALIMENTOS, COMESTIBLE Y BEBIDAS	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	65	RD\$ 240.00	RD\$ 15,600.00
50181901	Pan fresco	Paquete	170	RD\$ 140.00	RD\$ 23,800.00
50181901	Pan fresco	Paquete	170	RD\$ 100.00	RD\$ 17,000.00
50131801	Queso natural	Libra	295	RD\$ 105.00	RD\$ 30,975.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	425	RD\$ 80.00	RD\$ 34,000.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	500	RD\$ 130.00	RD\$ 65,000.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	250	RD\$ 103.00	RD\$ 25,750.00
50131801	Queso natural	Libra	325	RD\$ 130.00	RD\$ 42,250.00
50131801	Queso natural	Libra	500	RD\$ 125.00	RD\$ 62,500.00
50131801	Queso natural	Libra	300	RD\$ 110.00	RD\$ 33,000.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	150	RD\$ 81.00	RD\$ 12,150.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	70	RD\$ 425.00	RD\$ 29,750.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Paquete	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	8	RD\$ 229.00	RD\$ 1,832.00
50101538	Verduras frescas	Libra	290	RD\$ 60.00	RD\$ 17,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	210	RD\$ 205.00	RD\$ 43,050.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	3	RD\$ 550.00	RD\$ 1,650.00
50101538	Verduras frescas	Galón	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	550	RD\$ 55.00	RD\$ 30,250.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	2	RD\$ 440.00	RD\$ 880.00
50101538	Verduras frescas	Libra	365	RD\$ 55.00	RD\$ 20,075.00
50101538	Verduras frescas	Libra	70	RD\$ 65.00	RD\$ 4,550.00
50101538	Verduras frescas	Libra	365	RD\$ 35.00	RD\$ 12,775.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	3	RD\$ 410.00	RD\$ 1,230.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	450	RD\$ 25.00	RD\$ 11,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	575	RD\$ 55.00	RD\$ 31,625.00
50101634	Fruta fresca	Libra	110	RD\$ 45.00	RD\$ 4,950.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	15	RD\$ 15.00	RD\$ 225.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	74	RD\$ 45.00	RD\$ 3,330.00
50101538	Verduras frescas	Libra	65	RD\$ 575.00	RD\$ 37,375.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Unidad	9000	RD\$ 5.00	RD\$ 45,000.00
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Libra	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00
50131606	Huevos frescos	Paquete	350	RD\$ 187.00	RD\$ 65,450.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	141	RD\$ 69.00	RD\$ 9,729.00
50101538	Verduras frescas	Libra	575	RD\$ 40.00	RD\$ 23,000.00
50101634	Fruta fresca	Libra	135	RD\$ 39.00	RD\$ 5,265.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	156	RD\$ 80.00	RD\$ 12,480.00
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$ 40.00	RD\$ 18,000.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	2250	RD\$ 40.00	RD\$ 90,000.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	2700	RD\$ 33.00	RD\$ 89,100.00
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Unidad	410	RD\$ 20.00	RD\$ 8,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Unidad	5400	RD\$ 20.00	RD\$ 108,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	27	RD\$ 125.00	RD\$ 3,375.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	225	RD\$ 90.00	RD\$ 20,250.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	575	RD\$ 28.00	RD\$ 16,100.00
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$ 20.00	RD\$ 9,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	74	RD\$ 35.00	RD\$ 2,590.00

50101538	Verduras frescas	Libra	2700	RD\$	60.00	RD\$	162,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$	20.00	RD\$	9,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	10	RD\$	90.00	RD\$	900.00
50101538	Verduras frescas	Libra	580	RD\$	20.00	RD\$	11,600.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$	2,300.00	RD\$	4,600.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$	2,515.00	RD\$	5,030.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	4	RD\$	117.00	RD\$	468.00
50101538	Verduras frescas	Libra	4	RD\$	110.00	RD\$	440.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Paquete	4	RD\$	5,700.00	RD\$	22,800.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Paquete	2	RD\$	5,300.00	RD\$	10,600.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Paquete	4	RD\$	5,520.00	RD\$	22,080.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Paquete	2	RD\$	6,000.00	RD\$	12,000.00
50181901	Pan fresco	Unidad	10	RD\$	90.00	RD\$	900.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	900	RD\$	85.00	RD\$	76,500.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	900	RD\$	85.00	RD\$	76,500.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	500	RD\$	60.00	RD\$	30,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	675	RD\$	110.00	RD\$	74,250.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1500	RD\$	140.00	RD\$	210,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	825	RD\$	110.00	RD\$	90,750.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	675	RD\$	95.00	RD\$	64,125.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Unidad	1	RD\$	2,200.00	RD\$	2,200.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	4000	RD\$	42.00	RD\$	168,000.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	6	RD\$	1,093.00	RD\$	6,558.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
10121604	Alimento avícola	Unidad	125	RD\$	96.00	RD\$	12,000.00
50161509	Azucars naturales o productos endulzantes	Libra	1000	RD\$	27.00	RD\$	27,000.00
10121701	Salmuera fresca o congelada	Libra	190	RD\$	98.00	RD\$	18,620.00
10161502	Cafetos	Paquete	250	RD\$	135.00	RD\$	33,750.00
10121604	Alimento avícola	Paquete	65	RD\$	225.00	RD\$	14,625.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	420	RD\$	120.00	RD\$	50,400.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Paquete	5	RD\$	1,050.00	RD\$	5,250.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Paquete	190	RD\$	272.00	RD\$	51,680.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	15	RD\$	272.00	RD\$	4,080.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	250	RD\$	354.00	RD\$	88,500.00
50192112	Maíz pira	Paquete	130	RD\$	286.00	RD\$	37,180.00
10121604	Alimento avícola	Paquete	36	RD\$	284.00	RD\$	10,224.00
50221002	Harina	Paquete	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
10121604	Alimento avícola	Paquete	29	RD\$	220.00	RD\$	6,380.00
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	21	RD\$	145.00	RD\$	3,045.00
51212007	Ajo	Unidad	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00
50121537	Pescado congelado	Caja	100	RD\$	1,600.00	RD\$	160,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	27	RD\$	229.00	RD\$	6,183.00
50121537	Pescado congelado	Unidad	215	RD\$	484.00	RD\$	104,060.00
50221002	Harina	Paquete	23	RD\$	120.00	RD\$	2,760.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	15	RD\$	250.00	RD\$	3,750.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	4	RD\$	970.00	RD\$	3,880.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	1	RD\$	4,600.00	RD\$	4,600.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	1	RD\$	4,600.00	RD\$	4,600.00
50181905	Galletas de dulce	Caja	1	RD\$	1,424.00	RD\$	1,424.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	5	RD\$	540.00	RD\$	2,700.00
10151605	Semillas de avena	Paquete	20	RD\$	137.00	RD\$	2,740.00
50181905	Galletas de dulce	Caja	2	RD\$	540.00	RD\$	1,080.00
50171707	Vinagres	Galón	75	RD\$	143.00	RD\$	10,725.00
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Unidad	5	RD\$	143.00	RD\$	715.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	20	RD\$	690.00	RD\$	13,800.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	5	RD\$	1,700.00	RD\$	8,500.00
50191505	Sopas o sudados preparados fresco	Paquete	5	RD\$	230.00	RD\$	1,150.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,002,013.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIENTOS Y BEBIDA	ALIMENTOS, COMESTIBLE Y BEBIDAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	65	RD\$ 240.00	RD\$ 15,600.00
50181901	Pan fresco	Paquete	170	RD\$ 140.00	RD\$ 23,800.00
50181901	Pan fresco	Paquete	170	RD\$ 100.00	RD\$ 17,000.00
50131801	Queso natural	Libra	295	RD\$ 105.00	RD\$ 30,975.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	425	RD\$ 80.00	RD\$ 34,000.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	500	RD\$ 130.00	RD\$ 65,000.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	250	RD\$ 103.00	RD\$ 25,750.00
50131801	Queso natural	Libra	325	RD\$ 130.00	RD\$ 42,250.00
50131801	Queso natural	Libra	500	RD\$ 125.00	RD\$ 62,500.00
50131801	Queso natural	Libra	300	RD\$ 110.00	RD\$ 33,000.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	150	RD\$ 81.00	RD\$ 12,150.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	70	RD\$ 425.00	RD\$ 29,750.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Paquete	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	8	RD\$ 229.00	RD\$ 1,832.00
50101538	Verduras frescas	Libra	290	RD\$ 60.00	RD\$ 17,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	210	RD\$ 205.00	RD\$ 43,050.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	3	RD\$ 550.00	RD\$ 1,650.00
50101538	Verduras frescas	Galón	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00

50101538	Verduras frescas	Libra	550	RD\$	55.00	RD\$	30,250.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	2	RD\$	440.00	RD\$	880.00
50101538	Verduras frescas	Libra	365	RD\$	55.00	RD\$	20,075.00
50101538	Verduras frescas	Libra	70	RD\$	65.00	RD\$	4,550.00
50101538	Verduras frescas	Libra	365	RD\$	35.00	RD\$	12,775.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	3	RD\$	410.00	RD\$	1,230.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	450	RD\$	25.00	RD\$	11,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	575	RD\$	55.00	RD\$	31,625.00
50101634	Fruta fresca	Libra	110	RD\$	45.00	RD\$	4,950.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	15	RD\$	15.00	RD\$	225.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	74	RD\$	45.00	RD\$	3,330.00
50101538	Verduras frescas	Libra	65	RD\$	575.00	RD\$	37,375.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Unidad	9000	RD\$	5.00	RD\$	45,000.00
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Libra	5	RD\$	70.00	RD\$	350.00
50131606	Huevos frescos	Paquete	350	RD\$	187.00	RD\$	65,450.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	141	RD\$	69.00	RD\$	9,729.00
50101538	Verduras frescas	Libra	575	RD\$	40.00	RD\$	23,000.00
50101634	Fruta fresca	Libra	135	RD\$	39.00	RD\$	5,265.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	156	RD\$	80.00	RD\$	12,480.00
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$	40.00	RD\$	18,000.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	2250	RD\$	40.00	RD\$	90,000.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	2700	RD\$	33.00	RD\$	89,100.00
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Unidad	410	RD\$	20.00	RD\$	8,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	400	RD\$	70.00	RD\$	28,000.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Unidad	5400	RD\$	20.00	RD\$	108,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	27	RD\$	125.00	RD\$	3,375.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	225	RD\$	90.00	RD\$	20,250.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	575	RD\$	28.00	RD\$	16,100.00
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$	20.00	RD\$	9,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	74	RD\$	35.00	RD\$	2,590.00
50101538	Verduras frescas	Libra	2700	RD\$	60.00	RD\$	162,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$	20.00	RD\$	9,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	10	RD\$	90.00	RD\$	900.00
50101538	Verduras frescas	Libra	580	RD\$	20.00	RD\$	11,600.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$	2,300.00	RD\$	4,600.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$	2,515.00	RD\$	5,030.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	4	RD\$	117.00	RD\$	468.00
50101538	Verduras frescas	Libra	4	RD\$	110.00	RD\$	440.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Paquete	4	RD\$	5,700.00	RD\$	22,800.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Paquete	2	RD\$	5,300.00	RD\$	10,600.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Paquete	4	RD\$	5,520.00	RD\$	22,080.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Paquete	2	RD\$	6,000.00	RD\$	12,000.00
50181901	Pan fresco	Unidad	10	RD\$	90.00	RD\$	900.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	900	RD\$	85.00	RD\$	76,500.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	900	RD\$	85.00	RD\$	76,500.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	500	RD\$	60.00	RD\$	30,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	675	RD\$	110.00	RD\$	74,250.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1500	RD\$	140.00	RD\$	210,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	825	RD\$	110.00	RD\$	90,750.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	675	RD\$	95.00	RD\$	64,125.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Unidad	1	RD\$	2,200.00	RD\$	2,200.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	4000	RD\$	42.00	RD\$	168,000.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	6	RD\$	1,093.00	RD\$	6,558.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	6	RD\$	800.00	RD\$	4,800.00
10121604	Alimento avícola	Unidad	125	RD\$	96.00	RD\$	12,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	1000	RD\$	27.00	RD\$	27,000.00
10121701	Salmuera fresca o congelada	Libra	190	RD\$	98.00	RD\$	18,620.00
10161502	Cafetos	Paquete	250	RD\$	135.00	RD\$	33,750.00
10121604	Alimento avícola	Paquete	65	RD\$	225.00	RD\$	14,625.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	420	RD\$	120.00	RD\$	50,400.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Paquete	5	RD\$	1,050.00	RD\$	5,250.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Paquete	190	RD\$	272.00	RD\$	51,680.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	15	RD\$	272.00	RD\$	4,080.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	250	RD\$	354.00	RD\$	88,500.00
50192112	Maíz pira	Paquete	130	RD\$	286.00	RD\$	37,180.00
10121604	Alimento avícola	Paquete	36	RD\$	284.00	RD\$	10,224.00
50221002	Harina	Paquete	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
10121604	Alimento avícola	Paquete	29	RD\$	220.00	RD\$	6,380.00
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	21	RD\$	145.00	RD\$	3,045.00
51212007	Ajo	Unidad	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00
50121537	Pescado congelado	Caja	100	RD\$	1,600.00	RD\$	160,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	27	RD\$	229.00	RD\$	6,183.00
50121537	Pescado congelado	Unidad	215	RD\$	484.00	RD\$	104,060.00
50221002	Harina	Paquete	23	RD\$	120.00	RD\$	2,760.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	15	RD\$	250.00	RD\$	3,750.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	4	RD\$	970.00	RD\$	3,880.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	1	RD\$	4,600.00	RD\$	4,600.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	1	RD\$	4,600.00	RD\$	4,600.00
50181905	Galletas de dulce	Caja	1	RD\$	1,424.00	RD\$	1,424.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	5	RD\$	540.00	RD\$	2,700.00
10151605	Semillas de avena	Paquete	20	RD\$	137.00	RD\$	2,740.00
50181905	Galletas de dulce	Caja	2	RD\$	540.00	RD\$	1,080.00
50171707	Vinagres	Galón	75	RD\$	143.00	RD\$	10,725.00
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Unidad	5	RD\$	143.00	RD\$	715.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	20	RD\$	690.00	RD\$	13,800.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	5	RD\$	1,700.00	RD\$	8,500.00
50191505	Sopas o sudados preparados fresco	Paquete	5	RD\$	230.00	RD\$	1,150.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,002,013.00
-----------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDA	ALIMENTOS, COMESTIBLE Y BEBIDAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	65	RD\$ 240.00	RD\$ 15,600.00
50181901	Pan fresco	Paquete	170	RD\$ 140.00	RD\$ 23,800.00
50181901	Pan fresco	Paquete	170	RD\$ 100.00	RD\$ 17,000.00
50131801	Queso natural	Libra	295	RD\$ 105.00	RD\$ 30,975.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	425	RD\$ 80.00	RD\$ 34,000.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	500	RD\$ 130.00	RD\$ 65,000.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	250	RD\$ 103.00	RD\$ 25,750.00
50131801	Queso natural	Libra	325	RD\$ 130.00	RD\$ 42,250.00
50131801	Queso natural	Libra	500	RD\$ 125.00	RD\$ 62,500.00
50131801	Queso natural	Libra	300	RD\$ 110.00	RD\$ 33,000.00
50192111	Carne seca o procesada	Libra	150	RD\$ 81.00	RD\$ 12,150.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	70	RD\$ 425.00	RD\$ 29,750.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Paquete	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
10151802	Semillas o plántulas de vainilla	Galón	8	RD\$ 229.00	RD\$ 1,832.00
50101538	Verduras frescas	Libra	290	RD\$ 60.00	RD\$ 17,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	210	RD\$ 205.00	RD\$ 43,050.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	3	RD\$ 550.00	RD\$ 1,650.00
50101538	Verduras frescas	Galón	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
50101538	Verduras frescas	Libra	550	RD\$ 55.00	RD\$ 30,250.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	2	RD\$ 440.00	RD\$ 880.00
50101538	Verduras frescas	Libra	365	RD\$ 55.00	RD\$ 20,075.00
50101538	Verduras frescas	Libra	70	RD\$ 65.00	RD\$ 4,550.00
50101538	Verduras frescas	Libra	365	RD\$ 35.00	RD\$ 12,775.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	3	RD\$ 410.00	RD\$ 1,230.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	450	RD\$ 25.00	RD\$ 11,250.00
50101538	Verduras frescas	Libra	575	RD\$ 55.00	RD\$ 31,625.00
50101634	Fruta fresca	Libra	110	RD\$ 45.00	RD\$ 4,950.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	15	RD\$ 15.00	RD\$ 225.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	74	RD\$ 45.00	RD\$ 3,330.00
50101538	Verduras frescas	Libra	65	RD\$ 575.00	RD\$ 37,375.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Unidad	9000	RD\$ 5.00	RD\$ 45,000.00
10151806	Semillas o plántulas de jengibre	Libra	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00
50131606	Huevos frescos	Paquete	350	RD\$ 187.00	RD\$ 65,450.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	141	RD\$ 69.00	RD\$ 9,729.00
50101538	Verduras frescas	Libra	575	RD\$ 40.00	RD\$ 23,000.00
50101634	Fruta fresca	Libra	135	RD\$ 39.00	RD\$ 5,265.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	156	RD\$ 80.00	RD\$ 12,480.00
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$ 40.00	RD\$ 18,000.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	2250	RD\$ 40.00	RD\$ 90,000.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Libra	2700	RD\$ 33.00	RD\$ 89,100.00
10151507	Semillas o plántulas de pepino cohombro	Unidad	410	RD\$ 20.00	RD\$ 8,200.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	400	RD\$ 70.00	RD\$ 28,000.00
10151527	Semillas o plántulas de papa	Unidad	5400	RD\$ 20.00	RD\$ 108,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	27	RD\$ 125.00	RD\$ 3,375.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	225	RD\$ 90.00	RD\$ 20,250.00
50101538	Verduras frescas	Unidad	575	RD\$ 28.00	RD\$ 16,100.00
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$ 20.00	RD\$ 9,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	74	RD\$ 35.00	RD\$ 2,590.00
50101538	Verduras frescas	Libra	2700	RD\$ 60.00	RD\$ 162,000.00
50101538	Verduras frescas	Libra	450	RD\$ 20.00	RD\$ 9,000.00
50101538	Verduras frescas	Paquete	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
50101538	Verduras frescas	Libra	580	RD\$ 20.00	RD\$ 11,600.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$ 2,300.00	RD\$ 4,600.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$ 2,515.00	RD\$ 5,030.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
50101634	Fruta fresca	Caja	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
50101634	Fruta fresca	Unidad	4	RD\$ 117.00	RD\$ 468.00
50101538	Verduras frescas	Libra	4	RD\$ 110.00	RD\$ 440.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Paquete	4	RD\$ 5,700.00	RD\$ 22,800.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Paquete	2	RD\$ 5,300.00	RD\$ 10,600.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Paquete	4	RD\$ 5,520.00	RD\$ 22,080.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Paquete	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
50181901	Pan fresco	Unidad	10	RD\$ 90.00	RD\$ 900.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	900	RD\$ 85.00	RD\$ 76,500.00
50131703	Productos de leche o mantequilla congelados	Unidad	900	RD\$ 85.00	RD\$ 76,500.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	500	RD\$ 60.00	RD\$ 30,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	675	RD\$ 110.00	RD\$ 74,250.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	1500	RD\$ 140.00	RD\$ 210,000.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	825	RD\$ 110.00	RD\$ 90,750.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	675	RD\$ 95.00	RD\$ 64,125.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Unidad	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00
50111510	Carne de ave o carne fresca	Libra	4000	RD\$ 42.00	RD\$ 168,000.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	6	RD\$ 1,093.00	RD\$ 6,558.00
12181602	Aceites naturales	Unidad	6	RD\$ 800.00	RD\$ 4,800.00
10121604	Alimento avícola	Unidad	125	RD\$ 96.00	RD\$ 12,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	1000	RD\$ 27.00	RD\$ 27,000.00
10121701	Salmuera fresca o congelada	Libra	190	RD\$ 98.00	RD\$ 18,620.00
10161502	Cafetos	Paquete	250	RD\$ 135.00	RD\$ 33,750.00

10121604	Alimento avícola	Paquete	65	RD\$	225.00	RD\$	14,625.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	420	RD\$	120.00	RD\$	50,400.00
50202309	Bebidas deportivas o de energía	Paquete	5	RD\$	1,050.00	RD\$	5,250.00
70141512	Producción de granos o legumbres	Paquete	190	RD\$	272.00	RD\$	51,680.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	15	RD\$	272.00	RD\$	4,080.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Paquete	250	RD\$	354.00	RD\$	88,500.00
50192112	Maíz pira	Paquete	130	RD\$	286.00	RD\$	37,180.00
10121604	Alimento avícola	Paquete	36	RD\$	284.00	RD\$	10,224.00
50221002	Harina	Paquete	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
10121604	Alimento avícola	Paquete	29	RD\$	220.00	RD\$	6,380.00
50171708	Vinos para cocinar	Unidad	21	RD\$	145.00	RD\$	3,045.00
51212007	Ajo	Unidad	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00
50121537	Pescado congelado	Caja	100	RD\$	1,600.00	RD\$	160,000.00
50171551	Sal de mesa	Unidad	27	RD\$	229.00	RD\$	6,183.00
50121537	Pescado congelado	Unidad	215	RD\$	484.00	RD\$	104,060.00
50221002	Harina	Paquete	23	RD\$	120.00	RD\$	2,760.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	15	RD\$	250.00	RD\$	3,750.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	4	RD\$	970.00	RD\$	3,880.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	1	RD\$	4,600.00	RD\$	4,600.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Caja	1	RD\$	4,600.00	RD\$	4,600.00
50181905	Galletas de dulce	Caja	1	RD\$	1,424.00	RD\$	1,424.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	5	RD\$	540.00	RD\$	2,700.00
10151605	Semillas de avena	Paquete	20	RD\$	137.00	RD\$	2,740.00
50181905	Galletas de dulce	Caja	2	RD\$	540.00	RD\$	1,080.00
50171707	Vinagres	Galón	75	RD\$	143.00	RD\$	10,725.00
10151801	Semillas o plántulas de pimienta	Unidad	5	RD\$	143.00	RD\$	715.00
50202311	Bebida mixta de polvo	Unidad	20	RD\$	690.00	RD\$	13,800.00
50171831	Salsas para cocinar	Unidad	5	RD\$	1,700.00	RD\$	8,500.00
50191505	Sopas o sudados preparados fresco	Paquete	5	RD\$	230.00	RD\$	1,150.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,002,013.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS FERRETERO	ARTICULOS FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	28	RD\$ 5.00	RD\$ 140.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	28	RD\$ 16.00	RD\$ 448.00
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	28	RD\$ 6.00	RD\$ 168.00
40141610	Válvulas de flotación	Unidad	4	RD\$ 18.00	RD\$ 72.00
27111701	Destornilladores	Unidad	16	RD\$ 200.00	RD\$ 3,200.00
27111701	Destornilladores	Unidad	16	RD\$ 150.00	RD\$ 2,400.00
27111701	Destornilladores	Unidad	4	RD\$ 750.00	RD\$ 3,000.00
27112126	Alicates planos	Unidad	8	RD\$ 550.00	RD\$ 4,400.00
20101502	Cizallas de pared alta	Unidad	4	RD\$ 6,250.00	RD\$ 25,000.00
23231102	Guía de sierra	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
32141009	Tubos fotoeléctricos	Unidad	1080	RD\$ 149.00	RD\$ 160,920.00
27112126	Alicates planos	Unidad	8	RD\$ 450.00	RD\$ 3,600.00
41113601	Amperímetros	Unidad	4	RD\$ 7,350.00	RD\$ 29,400.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 233,748.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS FERRETERO	ARTICULOS FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Caja	4	RD\$ 925.00	RD\$ 3,700.00
27112717	Pistolas de calor	Unidad	4	RD\$ 625.00	RD\$ 2,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	16	RD\$ 4,125.00	RD\$ 66,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	200	RD\$ 189.00	RD\$ 37,800.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	340	RD\$ 46.00	RD\$ 15,640.00
31161514	Tornillos de soldadura	Unidad	1	RD\$ 129,713.00	RD\$ 129,713.00
26111601	Generadores diesel	Unidad	2	RD\$ 450,000.00	RD\$ 900,000.00
47131603	Espojas	Unidad	112	RD\$ 1,715.00	RD\$ 192,080.00
60121001	Pinturas	Unidad	76	RD\$ 6,000.00	RD\$ 456,000.00
60121001	Pinturas	Galón	32	RD\$ 1,298.00	RD\$ 41,536.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 1,844,969.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS FERRETERO	ARTICULOS FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131603	Espojas	Unidad	32	RD\$ 57.00	RD\$ 1,824.00
30151604	Brochas para techos	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00

30151604	Brochas para techos	Unidad	20	RD\$	145.00	RD\$	2,900.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	8	RD\$	45.00	RD\$	360.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	8	RD\$	69.00	RD\$	552.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	4	RD\$	28.00	RD\$	112.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	4	RD\$	36.00	RD\$	144.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	4	RD\$	25.00	RD\$	100.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	4	RD\$	45.00	RD\$	180.00
31231302	Tubería de cobre	Unidad	4	RD\$	3,950.00	RD\$	15,800.00
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	4	RD\$	167.00	RD\$	668.00
52101511	Tapetes de caucho o vinilo	Unidad	20	RD\$	58.00	RD\$	1,160.00
31231302	Tubería de cobre	Galón	20	RD\$	910.00	RD\$	18,200.00
31231302	Tubería de cobre	Galón	20	RD\$	910.00	RD\$	18,200.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	160	RD\$	17.00	RD\$	2,720.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	160	RD\$	13.00	RD\$	2,080.00
40142009	Mangueras multipropósito de aire, agua y gas	Unidad	160	RD\$	6.00	RD\$	960.00
44103005	Lámparas o ensamblajes de fusores	Unidad	4	RD\$	1,900.00	RD\$	7,600.00
44103005	Lámparas o ensamblajes de fusores	Unidad	500	RD\$	114.00	RD\$	57,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	138,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPELERIA E IMPRESOS	IMPRESOS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1150	RD\$	198.00	RD\$ 227,700.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	1300	RD\$	38.00	RD\$ 49,400.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	500	RD\$	30.00	RD\$ 15,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	30	RD\$	599.00	RD\$ 17,970.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	30	RD\$	145.00	RD\$ 4,350.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	40	RD\$	500.00	RD\$ 20,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	250	RD\$	45.00	RD\$ 11,250.00
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$	85.00	RD\$ 255,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	75	RD\$	1,375.00	RD\$ 103,125.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	125	RD\$	25.00	RD\$ 3,125.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	25	RD\$	107.00	RD\$ 2,675.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	100	RD\$	107.00	RD\$ 10,700.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$	750.00	RD\$ 22,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$	750.00	RD\$ 22,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1300	RD\$	2.00	RD\$ 2,600.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$	800.00	RD\$ 24,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$	750.00	RD\$ 22,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$	750.00	RD\$ 22,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	100	RD\$	750.00	RD\$ 75,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	100	RD\$	108.00	RD\$ 10,800.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	100	RD\$	107.00	RD\$ 10,700.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	100	RD\$	104.00	RD\$ 10,400.00
44121503	Sobres	Caja	20	RD\$	2,650.00	RD\$ 53,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$	2,050.00	RD\$ 20,500.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$	1,950.00	RD\$ 19,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	11000	RD\$	3.50	RD\$ 38,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$ 14,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	600	RD\$	45.00	RD\$ 27,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10	RD\$	635.00	RD\$ 6,350.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$	5.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 1,124,145.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPELERIA E IMPRESOS	IMPRESOS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1150	RD\$	198.00	RD\$ 227,700.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	1300	RD\$	38.00	RD\$ 49,400.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	500	RD\$	30.00	RD\$ 15,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	30	RD\$	599.00	RD\$ 17,970.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	30	RD\$	145.00	RD\$ 4,350.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	40	RD\$	500.00	RD\$ 20,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	250	RD\$	45.00	RD\$ 11,250.00
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$	85.00	RD\$ 255,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	75	RD\$	1,375.00	RD\$ 103,125.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	125	RD\$	25.00	RD\$ 3,125.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	25	RD\$	107.00	RD\$ 2,675.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	100	RD\$	107.00	RD\$ 10,700.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$	750.00	RD\$ 22,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$	750.00	RD\$ 22,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1300	RD\$	2.00	RD\$ 2,600.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$	800.00	RD\$ 24,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$	750.00	RD\$ 22,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$	750.00	RD\$ 22,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	100	RD\$	750.00	RD\$ 75,000.00

82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	100	RD\$	108.00	RD\$	10,800.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	100	RD\$	107.00	RD\$	10,700.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	100	RD\$	104.00	RD\$	10,400.00
44121503	Sobres	Caja	20	RD\$	2,650.00	RD\$	53,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$	2,050.00	RD\$	20,500.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$	1,950.00	RD\$	19,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	11000	RD\$	3.50	RD\$	38,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	600	RD\$	45.00	RD\$	27,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10	RD\$	635.00	RD\$	6,350.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$	5.00	RD\$	1,500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,124,145.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPELERIA E IMPRESOS	IMPRESOS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1150	RD\$ 198.00	RD\$ 227,700.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	1300	RD\$ 38.00	RD\$ 49,400.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	30	RD\$ 599.00	RD\$ 17,970.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	30	RD\$ 145.00	RD\$ 4,350.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	250	RD\$ 45.00	RD\$ 11,250.00
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$ 85.00	RD\$ 255,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	75	RD\$ 1,375.00	RD\$ 103,125.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	125	RD\$ 25.00	RD\$ 3,125.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	25	RD\$ 107.00	RD\$ 2,675.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	100	RD\$ 107.00	RD\$ 10,700.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1300	RD\$ 2.00	RD\$ 2,600.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	100	RD\$ 750.00	RD\$ 75,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	100	RD\$ 108.00	RD\$ 10,800.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	100	RD\$ 107.00	RD\$ 10,700.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	100	RD\$ 104.00	RD\$ 10,400.00
44121503	Sobres	Caja	20	RD\$ 2,650.00	RD\$ 53,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 2,050.00	RD\$ 20,500.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 1,950.00	RD\$ 19,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	11000	RD\$ 3.50	RD\$ 38,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	600	RD\$ 45.00	RD\$ 27,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10	RD\$ 635.00	RD\$ 6,350.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$ 5.00	RD\$ 1,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,124,145.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPELERIA E IMPRESOS	IMPRESOS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1150	RD\$ 198.00	RD\$ 227,700.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	1300	RD\$ 38.00	RD\$ 49,400.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	30	RD\$ 599.00	RD\$ 17,970.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	30	RD\$ 145.00	RD\$ 4,350.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	250	RD\$ 45.00	RD\$ 11,250.00
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$ 85.00	RD\$ 255,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	75	RD\$ 1,375.00	RD\$ 103,125.00
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	125	RD\$ 25.00	RD\$ 3,125.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	25	RD\$ 107.00	RD\$ 2,675.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	100	RD\$ 107.00	RD\$ 10,700.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	1300	RD\$ 2.00	RD\$ 2,600.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$ 800.00	RD\$ 24,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	30	RD\$ 750.00	RD\$ 22,500.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	100	RD\$ 750.00	RD\$ 75,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	100	RD\$ 108.00	RD\$ 10,800.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	100	RD\$ 107.00	RD\$ 10,700.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Resma	100	RD\$ 104.00	RD\$ 10,400.00
44121503	Sobres	Caja	20	RD\$ 2,650.00	RD\$ 53,000.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 2,050.00	RD\$ 20,500.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 1,950.00	RD\$ 19,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	11000	RD\$ 3.50	RD\$ 38,500.00

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	4	RD\$	3,500.00	RD\$	14,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	600	RD\$	45.00	RD\$	27,000.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	10	RD\$	635.00	RD\$	6,350.00
82121507	Impresión de papelería o formularios comerciales	Unidad	300	RD\$	5.00	RD\$	1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,124,145.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REACTIVOS E INSUMOS DE LABORATORIO	REACTIVOS E INSUMOS DE LABORATORIO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	12	RD\$ 2,500.00	RD\$ 30,000.00
41121511	Pipetas serológicas	Caja	12	RD\$ 3,200.00	RD\$ 38,400.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Paquete	12	RD\$ 1,500.00	RD\$ 18,000.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Paquete	12	RD\$ 2,242.00	RD\$ 26,904.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	320	RD\$ 240.00	RD\$ 76,800.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	280	RD\$ 240.00	RD\$ 67,200.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	180	RD\$ 240.00	RD\$ 43,200.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	380	RD\$ 432.00	RD\$ 164,160.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	200	RD\$ 480.00	RD\$ 96,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	140	RD\$ 770.00	RD\$ 107,800.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$ 550.00	RD\$ 6,600.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Caja	160	RD\$ 882.00	RD\$ 141,120.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Caja	160	RD\$ 7,140.00	RD\$ 1,142,400.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Caja	116	RD\$ 10,200.00	RD\$ 1,183,200.00
41104107	Tubos de recolección o contenedores de sangre al vacío	Caja	8	RD\$ 7,140.00	RD\$ 57,120.00
41122803	Estantes o soportes para tubos para sedimentación	Unidad	4	RD\$ 2,485.00	RD\$ 9,940.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	16000	RD\$ 11.00	RD\$ 176,000.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	3000	RD\$ 9.00	RD\$ 27,000.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	16	RD\$ 525.00	RD\$ 8,400.00
42142502	Agujas para anestesia	Unidad	8	RD\$ 951.00	RD\$ 7,608.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	700	RD\$ 160.00	RD\$ 112,000.00
51102709	Peróxido de hidrógeno antiséptico	Galón	2500	RD\$ 60.00	RD\$ 150,000.00
51171630	Aceite mineral	Unidad	4	RD\$ 60.00	RD\$ 240.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	200	RD\$ 750.00	RD\$ 150,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	220	RD\$ 109.00	RD\$ 23,980.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	288	RD\$ 200.00	RD\$ 57,600.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	112	RD\$ 173.00	RD\$ 19,376.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$ 203.00	RD\$ 1,624.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	8	RD\$ 17,900.00	RD\$ 143,200.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$ 12,188.00	RD\$ 97,504.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$ 12,188.00	RD\$ 97,504.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 27,411.00	RD\$ 109,644.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 18,000.00	RD\$ 72,000.00
41116128	Controles de calidad o calibradores o estándares para inmunología o serología	Unidad	4	RD\$ 12,188.00	RD\$ 48,752.00
41116128	Controles de calidad o calibradores o estándares para inmunología o serología	Unidad	4	RD\$ 15,440.00	RD\$ 61,760.00
41116128	Controles de calidad o calibradores o estándares para inmunología o serología	Unidad	4	RD\$ 7,950.00	RD\$ 31,800.00
41116128	Controles de calidad o calibradores o estándares para inmunología o serología	Unidad	8	RD\$ 203.00	RD\$ 1,624.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	16	RD\$ 5,390.00	RD\$ 86,240.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 5,700.00	RD\$ 22,800.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 652.00	RD\$ 2,608.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$ 8,270.00	RD\$ 66,160.00
41116128	Controles de calidad o calibradores o estándares para inmunología o serología	Unidad	4	RD\$ 4,584.00	RD\$ 18,336.00
30141505	Revestimiento de aislamiento térmico	Unidad	8	RD\$ 15,440.00	RD\$ 123,520.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 18,940.00	RD\$ 75,760.00
41116128	Controles de calidad o calibradores o estándares para inmunología o serología	Unidad	4	RD\$ 18,940.00	RD\$ 75,760.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$ 4,584.00	RD\$ 55,008.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	20	RD\$ 6,105.00	RD\$ 122,100.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$ 416.00	RD\$ 4,992.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$ 316.00	RD\$ 2,528.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 15,263.00	RD\$ 61,052.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 7,659.00	RD\$ 30,636.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$ 4,773.00	RD\$ 38,184.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$ 999.00	RD\$ 11,988.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$ 6,938.00	RD\$ 83,256.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$ 477.00	RD\$ 3,816.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$ 611.00	RD\$ 7,332.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$ 888.00	RD\$ 10,656.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$ 250.00	RD\$ 2,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 111.00	RD\$ 444.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$ 389.00	RD\$ 4,668.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,516,304.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REACTIVOS E INSUMO DE LABORATORIO	REACTIVOS E INSUMOS DE LABORATORIO	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 1,776.00	RD\$ 7,104.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$ 1,110.00	RD\$ 8,880.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	16	RD\$ 1,110.00	RD\$ 17,760.00

41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	16	RD\$	167,00	RD\$	2,672.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$	1,110.00	RD\$	8,880.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	8	RD\$	37,950.00	RD\$	303,600.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	4	RD\$	1,380.00	RD\$	5,520.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	1,300.00	RD\$	5,200.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$	389.00	RD\$	4,668.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$	1,500.00	RD\$	12,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$	1,110.00	RD\$	13,320.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	4	RD\$	568.00	RD\$	2,272.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	4	RD\$	568.00	RD\$	2,272.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Paquete	8	RD\$	1,800.00	RD\$	14,400.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	32	RD\$	6,600.00	RD\$	211,200.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	24	RD\$	6,412.00	RD\$	153,888.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	40	RD\$	6,921.00	RD\$	276,840.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$	1,871.00	RD\$	22,452.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	5,424.00	RD\$	21,696.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	44	RD\$	4,370.00	RD\$	192,280.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	653.00	RD\$	2,612.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$	4,584.00	RD\$	36,672.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	4	8385		RD\$	33,540.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	8,385.00	RD\$	33,540.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	8,812.00	RD\$	35,248.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	4	RD\$	7,756.00	RD\$	31,024.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	19,393.00	RD\$	77,572.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	20,965.00	RD\$	83,860.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	4,002.00	RD\$	16,008.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	17,181.00	RD\$	68,724.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	3,864.00	RD\$	15,456.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	8	RD\$	951.00	RD\$	7,608.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	20	RD\$	1,148.00	RD\$	22,960.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	677.00	RD\$	2,708.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	1,258.00	RD\$	5,032.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	677.00	RD\$	2,708.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	706.00	RD\$	2,824.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	677.00	RD\$	2,708.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	1,000.00	RD\$	4,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	851.00	RD\$	3,404.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	677.00	RD\$	2,708.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	1,977.00	RD\$	7,908.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	1,740.00	RD\$	6,960.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	1,740.00	RD\$	6,960.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	20	RD\$	20,965.00	RD\$	419,300.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	4	RD\$	1,028.00	RD\$	4,112.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	16	RD\$	11,638.00	RD\$	186,208.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	16	RD\$	11,466.00	RD\$	183,456.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	16	RD\$	1,123.00	RD\$	17,968.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	12	RD\$	15,639.00	RD\$	187,668.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	4	RD\$	9,385.00	RD\$	37,540.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	4	RD\$	9,385.00	RD\$	37,540.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	4	RD\$	9,385.00	RD\$	37,540.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	4	RD\$	15,850.00	RD\$	63,400.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	12	RD\$	8,891.00	RD\$	106,692.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	4	RD\$	20,790.00	RD\$	83,160.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	4	RD\$	33,288.00	RD\$	133,152.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	4	RD\$	48,951.00	RD\$	195,804.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,530,728.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REACTIVOS E INSUOS DE LABORATORIO	REACTIVOS DE INSUMOS DE LABORATORIO	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$ 24,176.00	RD\$ 193,408.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 19,324.00	RD\$ 77,296.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 18,213.00	RD\$ 72,852.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 12,213.00	RD\$ 48,852.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$ 12,218.00	RD\$ 97,744.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 24,424.00	RD\$ 97,696.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 19,324.00	RD\$ 77,296.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 5,463.00	RD\$ 21,852.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 15,117.00	RD\$ 60,468.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 10,563.00	RD\$ 42,252.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 18,213.00	RD\$ 72,852.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 4,553.00	RD\$ 18,212.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 19,670.00	RD\$ 78,680.00
31121701	Objetos maquinados centrifugados de aleación no ferrosa fundidos	Unidad	4	RD\$ 93,225.00	RD\$ 372,900.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	32	RD\$ 4,930.00	RD\$ 157,760.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	48	RD\$ 4,326.00	RD\$ 207,648.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	8	RD\$ 781.00	RD\$ 6,248.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	40	RD\$ 7,780.00	RD\$ 311,200.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	48	RD\$ 6,059.00	RD\$ 290,832.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	16	RD\$ 2,305.00	RD\$ 36,880.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	8	RD\$ 6,539.00	RD\$ 52,312.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	8	RD\$ 5,911.00	RD\$ 47,288.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	4	RD\$ 12,324.00	RD\$ 49,296.00

41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	12	RD\$	10,905.00	RD\$	130,860.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	16	RD\$	1,450.00	RD\$	23,200.00
30141505	Revestimiento de aislamiento térmico	Unidad	68	RD\$	184.00	RD\$	12,512.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	16	RD\$	1,050.00	RD\$	16,800.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	12,500.00	RD\$	50,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	32	RD\$	4,071.00	RD\$	130,272.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	12	RD\$	5,535.00	RD\$	66,420.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	20	RD\$	4,465.00	RD\$	89,300.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	32	RD\$	26,408.00	RD\$	845,056.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	2,376.00	RD\$	9,504.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$	2,971.00	RD\$	23,768.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$	4,465.00	RD\$	53,580.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$	4,867.00	RD\$	38,936.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$	4,886.00	RD\$	39,088.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	13,076.00	RD\$	52,304.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	3,055.00	RD\$	12,220.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	28	RD\$	26,475.00	RD\$	741,300.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$	26,475.00	RD\$	211,800.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$	15,200.00	RD\$	182,400.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$	4,786.00	RD\$	38,288.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$	4,180.00	RD\$	50,160.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$	4,247.00	RD\$	50,964.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	4,247.00	RD\$	16,988.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	6,539.00	RD\$	26,156.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	5,838.00	RD\$	23,352.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	2,300.00	RD\$	9,200.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	32	RD\$	7,952.00	RD\$	254,464.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	60	RD\$	6,415.00	RD\$	384,900.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	112	RD\$	6,415.00	RD\$	718,480.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	120	RD\$	173.00	RD\$	20,760.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$	13,147.00	RD\$	157,764.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	26,849.00	RD\$	107,396.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	5,303.00	RD\$	21,212.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	14,210.00	RD\$	56,840.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	3,815.00	RD\$	15,260.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$	3,815.00	RD\$	45,780.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$	3,529.00	RD\$	42,348.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	7,261,456.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REACTIVOS E ISUMOS DE LABORATORIO	REACTIVOS E INSUMOS DE LABORATORIO	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$ 2,042.00	RD\$ 24,504.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	2500	RD\$ 43.00	RD\$ 107,500.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$ 4,140.00	RD\$ 33,120.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$ 16,228.00	RD\$ 129,824.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$ 16,227.00	RD\$ 129,816.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	16	RD\$ 11,410.00	RD\$ 182,560.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$ 16,228.00	RD\$ 129,824.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$ 284.00	RD\$ 3,408.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$ 284.00	RD\$ 3,408.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	140	RD\$ 10,500.00	RD\$ 1,470,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$ 38,511.00	RD\$ 308,088.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$ 284.00	RD\$ 3,408.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$ 284.00	RD\$ 3,408.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$ 8,558.00	RD\$ 102,696.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$ 10,875.00	RD\$ 130,500.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$ 9,000.00	RD\$ 108,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$ 13,000.00	RD\$ 156,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$ 11,625.00	RD\$ 139,500.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$ 11,625.00	RD\$ 93,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	7000	RD\$ 41.00	RD\$ 287,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8000	RD\$ 39.00	RD\$ 312,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8000	RD\$ 39.00	RD\$ 312,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	1000	RD\$ 17.00	RD\$ 17,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	500	RD\$ 15.00	RD\$ 7,500.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Paquete	12	RD\$ 10.00	RD\$ 120.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	200	RD\$ 182.00	RD\$ 36,400.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Paquete	20	RD\$ 806.00	RD\$ 16,120.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Paquete	12	RD\$ 5,001.00	RD\$ 60,012.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	28	RD\$ 11,312.00	RD\$ 316,736.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	16	RD\$ 6,133.00	RD\$ 98,128.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	20	RD\$ 11,312.00	RD\$ 226,240.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 3,535.00	RD\$ 14,140.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	36	RD\$ 11,877.00	RD\$ 427,572.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	48	RD\$ 11,312.00	RD\$ 542,976.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 4,419.00	RD\$ 17,676.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	28	RD\$ 6,804.00	RD\$ 190,512.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$ 26,046.00	RD\$ 208,368.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 17,062.00	RD\$ 68,248.00
30141505	Revestimiento de aislamiento térmico	Unidad	4	RD\$ 648.00	RD\$ 2,592.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	24	RD\$ 19,300.00	RD\$ 463,200.00
41116132	Controles de calidad o calibradores o estándares para microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$ 3,659.00	RD\$ 14,636.00

41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	40	RD\$	24,806.00	RD\$	992,240.00
41116132	Control de calidad o calibradores o estándares para microbiología o bacteriología	Unidad	16	RD\$	6,260.00	RD\$	100,160.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	8	RD\$	4,950.00	RD\$	39,600.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	16	RD\$	5,001.00	RD\$	80,016.00
41121511	Pipetas serológicas	Unidad	8	RD\$	459.00	RD\$	3,672.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	4	RD\$	4,000.00	RD\$	16,000.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Unidad	12	RD\$	17,062.00	RD\$	204,744.00
41116129	Kits o suministros para pruebas de microbiología o bacteriología	Caja	4	RD\$	750.00	RD\$	3,000.00
24122004	Tapones o tapas	Paquete	12	RD\$	5,132.00	RD\$	61,584.00
41104908	Elementos de filtración de cartucho para laboratorios	Unidad	300	RD\$	906.00	RD\$	271,800.00
41104109	Bolsas de recolección de unidades de sangre	Unidad	1600	RD\$	596.00	RD\$	953,600.00
42261513	Cuchillas de sierra o accesorios para autopsias	Caja	12	RD\$	36.00	RD\$	432.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	9,629,588.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO GENERA	MANTENIMIENTO GENERAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Paquete	75	RD\$ 475.00	RD\$ 35,625.00
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Unidad	50	RD\$ 790.00	RD\$ 39,500.00
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Unidad	50	RD\$ 7,300.00	RD\$ 365,000.00
41104207	Sistemas de análisis de agua	Unidad	1	RD\$ 7,300.00	RD\$ 7,300.00
46191601	Extintores	Unidad	25	RD\$ 1,000.00	RD\$ 25,000.00
46191601	Extintores	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
41104207	Sistemas de análisis de agua	Unidad	1	RD\$ 126,905.00	RD\$ 126,905.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 11,909.00	RD\$ 47,636.00
26111718	Baterías de óxido de plata	Unidad	4	RD\$ 1,160.00	RD\$ 4,640.00
26111718	Baterías de óxido de plata	Unidad	4	RD\$ 24,311.00	RD\$ 97,244.00
26111718	Baterías de óxido de plata	Unidad	12	RD\$ 8,985.00	RD\$ 107,820.00
26111718	Baterías de óxido de plata	Unidad	20	RD\$ 1,988.00	RD\$ 39,760.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 908,430.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO GENERA	MANTENIMIENTO GENERAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Paquete	225	RD\$ 300.00	RD\$ 67,500.00
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Unidad	150	RD\$ 628.00	RD\$ 94,200.00
12352107	Sales orgánicas o sus sustitutos	Paquete	150	RD\$ 790.00	RD\$ 118,500.00
41104207	Sistemas de análisis de agua	Unidad	3	RD\$ 7,300.00	RD\$ 21,900.00
46191601	Extintores	Unidad	75	RD\$ 1,000.00	RD\$ 75,000.00
41104207	Sistemas de análisis de agua	Unidad	3	RD\$ 126,905.00	RD\$ 380,715.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 757,815.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO GENERA	MANTENIMIENTO GENERAL	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111718	Baterías de óxido de plata	Unidad	48	RD\$ 8,985.00	RD\$ 431,280.00
26111718	Baterías de óxido de plata	Unidad	4	RD\$ 8,898.00	RD\$ 35,592.00
26111718	Baterías de óxido de plata	Unidad	4	RD\$ 21,145.00	RD\$ 84,580.00
26111718	Baterías de óxido de plata	Unidad	24	RD\$ 900.00	RD\$ 21,600.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	1	RD\$ 58,485.00	RD\$ 58,485.00
40151601	Compresores de aire	Unidad	4	RD\$ 7,845.00	RD\$ 31,380.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
46191601	Extintores	Unidad	4	RD\$ 2,450.00	RD\$ 9,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 726,717.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE QUIPOS	MATENIMIENTO DE EQUIPOS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	4	RD\$ 4,200.00	RD\$ 16,800.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 76,192.00	RD\$ 76,192.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00

73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	12	RD\$	11,100.00	RD\$	133,200.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	2	RD\$	49,661.00	RD\$	99,322.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$	80,154.00	RD\$	80,154.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	16	RD\$	20,500.00	RD\$	328,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	923,668.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE QUIPOS	MATENIMIENTO DE EQUIPOS	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 1,967,004.00	RD\$ 1,967,004.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,967,004.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE QUIPOS	MATENIMIENTO DE EQUIPOS	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	843257	RD\$ 843,257.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 843,257.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS	MOBILIARIOS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	15	RD\$ 1,150.00	RD\$ 17,250.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	15	RD\$ 15,104.00	RD\$ 226,560.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	15	RD\$ 33,630.00	RD\$ 504,450.00
24112405	Armarios	Unidad	25	RD\$ 12,600.00	RD\$ 315,000.00
56101514	Taburetes	Unidad	15	RD\$ 168,900.00	RD\$ 2,533,500.00
42191810	Colchones o accesorios para el cuidado del paciente	Unidad	15	RD\$ 6,950.00	RD\$ 104,250.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	20	RD\$ 20,500.00	RD\$ 410,000.00
56101514	Taburetes	Unidad	20	RD\$ 10,310.00	RD\$ 206,200.00
56101514	Taburetes	Unidad	20	RD\$ 5,083.00	RD\$ 101,660.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	20	RD\$ 7,316.00	RD\$ 146,320.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,565,190.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE ODONTOLOGIA	INSUMOS Y MATERIALES DE ODONGOLOGIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42142502	Agujas para anestesia	Caja	4	RD\$ 791.00	RD\$ 3,164.00
42142502	Agujas para anestesia	Caja	4	RD\$ 530.00	RD\$ 2,120.00
42151616	Medidores de profundidad dentales	Paquete	4	RD\$ 530.00	RD\$ 2,120.00
42151613	Pulidores dentales	Paquete	4	RD\$ 43.00	RD\$ 172.00
42151613	Pulidores dentales	Paquete	8	RD\$ 192.00	RD\$ 1,536.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	4	RD\$ 526.00	RD\$ 2,104.00
42291706	Fresas quirúrgicas o sus accesorios	Unidad	12	RD\$ 249.00	RD\$ 2,988.00
42291706	Fresas quirúrgicas o sus accesorios	Unidad	8	RD\$ 60.00	RD\$ 480.00
42291706	Fresas quirúrgicas o sus accesorios	Unidad	8	RD\$ 60.00	RD\$ 480.00
42152435	Materiales elastómeros para ortodoncia	Unidad	4	RD\$ 75.00	RD\$ 300.00
42151613	Pulidores dentales	Paquete	4	RD\$ 131.00	RD\$ 524.00
42151632	Escariadores dentales	Paquete	4	RD\$ 1,201.00	RD\$ 4,804.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	4	RD\$ 2,332.00	RD\$ 9,328.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	4	RD\$ 1,350.00	RD\$ 5,400.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	4	RD\$ 1,350.00	RD\$ 5,400.00
41122702	Cintas etiquetadoras	Unidad	4	RD\$ 1,350.00	RD\$ 5,400.00
41122004	Jeringas para muestras	Unidad	4	RD\$ 462.00	RD\$ 1,848.00
42151802	Obturadores o puntas o accesorios para uso odontológico	Paquete	4	RD\$ 244.00	RD\$ 976.00
42151803	Cápsulas de amalgama para uso odontológico	Unidad	4	RD\$ 1,632.00	RD\$ 6,528.00
42151805	Discos pulidores o de terminado para uso odontológico	Unidad	4	RD\$ 1,079.00	RD\$ 4,316.00
42151806	Tiras pulidoras o de terminado para uso odontológico	Unidad	4	RD\$ 2,432.00	RD\$ 9,728.00
42151807	Puntas pulidoras o de terminado para uso odontológico	Unidad	12	RD\$ 553.00	RD\$ 6,636.00
42151809	Paños comprimibles para uso odontológico	Unidad	4	RD\$ 31.00	RD\$ 124.00
42151810	Kits pulidores o de terminado para uso odontológico	Unidad	4	RD\$ 940.00	RD\$ 3,760.00
42151811	Copas o sets pulidores para uso odontológico	Unidad	4	RD\$ 665.00	RD\$ 2,660.00
42151902	Kits de profilaxis para uso odontológico	Caja	4	RD\$ 2,688.00	RD\$ 10,752.00
42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Caja	4	RD\$ 1,433.00	RD\$ 5,732.00

42151904	Soluciones o tabletas reveladoras	Paquete	4	RD\$	1,580.00	RD\$	6,320.00
42151905	Geles o enjuagues de fluoruro	Paquete	4	RD\$	1,170.00	RD\$	4,680.00
42151905	Geles o enjuagues de fluoruro	Libra	4	RD\$	1,193.00	RD\$	4,772.00
42151909	Pastas o kits de prevención dental	Paquete	4	RD\$	157.00	RD\$	628.00
42151909	Pastas o kits de prevención dental	Unidad	4	RD\$	596.00	RD\$	2,384.00
42152001	Sujetadores de aleta de mordida	Unidad	4	RD\$	231.62	RD\$	926.48
42152452	Kits o accesorios de aislamiento de pastas de uso odontológico	Unidad	4	RD\$	288.00	RD\$	1,152.00
53131501	Enjuague bucal	Galón	452	RD\$	450.00	RD\$	203,400.00
42152406	Pastas abrasivas de uso odontológico	Unidad	4	RD\$	1,414.00	RD\$	5,656.00
42151801	Portadores de amalgamas	Unidad	4	RD\$	203.00	RD\$	812.00
42151801	Portadores de amalgamas	Unidad	4	RD\$	438.00	RD\$	1,752.00
42151801	Portadores de amalgamas	Unidad	12	RD\$	74.00	RD\$	888.00
42151801	Portadores de amalgamas	Unidad	4	RD\$	152.00	RD\$	608.00
42151623	Fórceps dentales	Unidad	4	RD\$	542.00	RD\$	2,168.00
42151623	Fórceps dentales	Unidad	4	RD\$	542.00	RD\$	2,168.00
42151623	Fórceps dentales	Unidad	4	RD\$	542.00	RD\$	2,168.00
42151623	Fórceps dentales	Unidad	4	RD\$	542.00	RD\$	2,168.00
42151623	Fórceps dentales	Unidad	4	RD\$	542.00	RD\$	2,168.00
42151623	Fórceps dentales	Unidad	4	RD\$	542.00	RD\$	2,168.00
42151623	Fórceps dentales	Unidad	4	RD\$	542.00	RD\$	2,168.00
42151623	Fórceps dentales	Unidad	4	RD\$	542.00	RD\$	2,168.00
42151801	Portadores de amalgamas	Unidad	4	RD\$	542.00	RD\$	2,168.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 352,870.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE ODONTOLOGIA	INSUMOS Y MATERIALES DE ODONGOLOGIA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42151618	Elevadores dentales	Unidad	4	RD\$ 269.00	RD\$ 1,076.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	4	RD\$ 269.00	RD\$ 1,076.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	4	RD\$ 269.00	RD\$ 1,076.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	4	RD\$ 269.00	RD\$ 1,076.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	4	RD\$ 390.00	RD\$ 1,560.00
42151618	Elevadores dentales	Unidad	4	RD\$ 403.00	RD\$ 1,612.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	4	RD\$ 104.00	RD\$ 416.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	4	RD\$ 208.00	RD\$ 832.00
42151638	Tijeras dentales	Unidad	4	RD\$ 95.00	RD\$ 380.00
42151638	Tijeras dentales	Unidad	4	RD\$ 89.00	RD\$ 356.00
42151638	Tijeras dentales	Unidad	4	RD\$ 69.00	RD\$ 276.00
42151638	Tijeras dentales	Unidad	4	RD\$ 208.00	RD\$ 832.00
42142529	Bandejas para agujas o porta agujas	Unidad	4	RD\$ 195.00	RD\$ 780.00
42142529	Bandejas para agujas o porta agujas	Unidad	4	RD\$ 195.00	RD\$ 780.00
42151638	Tijeras dentales	Unidad	4	RD\$ 1,431.00	RD\$ 5,724.00
42152406	Pastas abrasivas de uso odontológico	Unidad	4	RD\$ 863.00	RD\$ 3,452.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	8	RD\$ 906.00	RD\$ 7,248.00
42151627	Espejos o mangos de espejo para uso odontológico	Unidad	100	RD\$ 43.00	RD\$ 4,300.00
42151619	Excavadoras dentales	Unidad	12	RD\$ 81.00	RD\$ 972.00
42151640	Pinzas dentales	Unidad	12	RD\$ 78.00	RD\$ 936.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	8	RD\$ 104.00	RD\$ 832.00
42151620	Limas o curetas dentales	Unidad	8	RD\$ 104.00	RD\$ 832.00
42151619	Excavadoras dentales	Unidad	8	RD\$ 78.00	RD\$ 624.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	12	RD\$ 78.00	RD\$ 936.00
42142603	Jeringas de cartucho para uso médico	Unidad	8	RD\$ 377.00	RD\$ 3,016.00
42151639	Espátulas dentales	Unidad	4	RD\$ 78.00	RD\$ 312.00
42291706	Fresas quirúrgicas o sus accesorios	Unidad	4	RD\$ 954.00	RD\$ 3,816.00
42291706	Fresas quirúrgicas o sus accesorios	Unidad	4	RD\$ 2,039.00	RD\$ 8,156.00
42152406	Pastas abrasivas de uso odontológico	Unidad	4	RD\$ 360.00	RD\$ 1,440.00
42152606	Tablillas o sets de uso odontológico	Unidad	4	RD\$ 41.00	RD\$ 164.00
42151601	Accesorios o partes de repuesto para instrumentos dentales	Unidad	8	RD\$ 130.00	RD\$ 1,040.00
42291703	Perforadoras para uso quirúrgico	Unidad	4	RD\$ 676.00	RD\$ 2,704.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	4	RD\$ 516.00	RD\$ 2,064.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	4	RD\$ 4,009.00	RD\$ 16,036.00
42151603	Herramientas de colocación de hidróxido de calcio	Unidad	4	RD\$ 82.00	RD\$ 328.00
42151606	Talladores de amalgamas dentales	Unidad	4	RD\$ 84.00	RD\$ 336.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	4	RD\$ 84.00	RD\$ 336.00
42151651	Separadores de dientes para uso odontológico	Unidad	4	RD\$ 282.00	RD\$ 1,128.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	1	RD\$ 69,424.00	RD\$ 69,424.00
42152434	Amalgamantes para uso odontológico	Unidad	1	RD\$ 8,591.00	RD\$ 8,591.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	2	RD\$ 6,855.00	RD\$ 13,710.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	1	RD\$ 13,798.00	RD\$ 13,798.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	2	RD\$ 2,212.00	RD\$ 4,424.00
42151624	Piezas manuales o accesorios para uso odontológico	Unidad	2	RD\$ 6,405.00	RD\$ 12,810.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 201,617.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTRUMENTO DE ORTOPEDIA	MATERIALES DE OSTIOSÍNTESIS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42291602	Tornillos o cables o alambres o instrumentos para cortar alambre para uso quirúrgico	Unidad	8	RD\$ 140.00	RD\$ 1,120.00

42295133	Estantes de tornillos ortopédicos o accesorios	Unidad	20	RD\$	10,000.00	RD\$	200,000.00
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Unidad	5	RD\$	58,500.00	RD\$	292,500.00
42295133	Estantes de tornillos ortopédicos o accesorios	Unidad	4	RD\$	17,000.00	RD\$	68,000.00
42295133	Estantes de tornillos ortopédicos o accesorios	Unidad	4	RD\$	20,000.00	RD\$	80,000.00
42295133	Estantes de tornillos ortopédicos o accesorios	Unidad	4	RD\$	800.00	RD\$	3,200.00
42295133	Estantes de tornillos ortopédicos o accesorios	Unidad	4	RD\$	211.00	RD\$	844.00
42295133	Estantes de tornillos ortopédicos o accesorios	Unidad	4	RD\$	60,000.00	RD\$	240,000.00
42295133	Estantes de tornillos ortopédicos o accesorios	Unidad	4	RD\$	11,610.00	RD\$	46,440.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	932,104.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSTRUMENTO DE ORTOPEDIA	MATERIALES DE OSTIOSINTESIS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42295133	Estantes de tornillos ortopédicos o accesorios	Unidad	8	RD\$ 593.00	RD\$ 4,744.00
42295133	Estantes de tornillos ortopédicos o accesorios	Unidad	4	RD\$ 211.00	RD\$ 844.00
42295133	Estantes de tornillos ortopédicos o accesorios	Unidad	4	RD\$ 1,101.00	RD\$ 4,404.00
42295133	Estantes de tornillos ortopédicos o accesorios	Unidad	4	RD\$ 1,525.00	RD\$ 6,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	16,092.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE PATOLOGIA	INSUMOS DE PATOLOGIA ANATOMIA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42261602	Bolsa para cadáver de uso médico	Unidad	200	RD\$ 1,250.00	RD\$ 250,000.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	56	RD\$ 1,500.00	RD\$ 84,000.00
12181503	Parafinas	Unidad	120	RD\$ 623.00	RD\$ 74,760.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Unidad	60	RD\$ 210.00	RD\$ 12,600.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	4	RD\$ 2,900.00	RD\$ 11,600.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	32	RD\$ 650.00	RD\$ 20,800.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	20	RD\$ 3,600.00	RD\$ 72,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	20	RD\$ 3,800.00	RD\$ 76,000.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	4	RD\$ 1,700.00	RD\$ 6,800.00
51171608	Glicerina	Galón	4	RD\$ 2,200.00	RD\$ 8,800.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Unidad	60	RD\$ 195.00	RD\$ 11,700.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Unidad	100	RD\$ 195.00	RD\$ 19,500.00
41102911	Cuchillos o sujeta cuchillos o cuchillas histológicas	Unidad	32	RD\$ 6,200.00	RD\$ 198,400.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Unidad	4	RD\$ 3,600.00	RD\$ 14,400.00
41122601	Portaobjetos para microscopios	Caja	100	RD\$ 270.00	RD\$ 27,000.00
42312307	Productos de debridación quirúrgica para uso médico	Caja	8	RD\$ 3,600.00	RD\$ 28,800.00
51171608	Glicerina	Unidad	4	RD\$ 6,700.00	RD\$ 26,800.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Galón	40	RD\$ 550.00	RD\$ 22,000.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
41116105	Reactivos o soluciones químicas	Unidad	4	RD\$ 2,600.00	RD\$ 10,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	986,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE PATOLOGIA	INSUMOS DE PATOLOGIA ANATOMIA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RD\$ 640,000.00	RD\$ 640,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	640,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/03/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	80	RD\$ 598.00	RD\$ 47,840.00
56101713	Puestos (mesas) laterales de escritorios	Unidad	50	RD\$ 95.00	RD\$ 4,750.00
44121503	Sobres	Caja	50	RD\$ 1,505.00	RD\$ 75,250.00
42152703	Tornillos o fijadores o suministros relacionados de uso odontológico	Unidad	100	RD\$ 49.00	RD\$ 4,900.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1196	RD\$ 7.00	RD\$ 8,372.00
44121701	Boligrafos	Unidad	400	RD\$ 7.00	RD\$ 2,800.00
44122107	Grapas	Caja	150	RD\$ 49.00	RD\$ 7,350.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	50	RD\$ 225.00	RD\$ 11,250.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	6	RD\$ 935.00	RD\$ 5,610.00

31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	50	RD\$	380.00	RD\$	19,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	150	RD\$	60.00	RD\$	9,000.00
11161501	Textiles de seda de tejido simple	Unidad	1	RD\$	144,550.00	RD\$	144,550.00
56101712	Pedestales	Unidad	2	RD\$	14,890.00	RD\$	29,780.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	200	RD\$	34.00	RD\$	6,800.00
44122107	Grapas	Caja	100	RD\$	29.00	RD\$	2,900.00
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	12	RD\$	1,200.00	RD\$	14,400.00
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	4	RD\$	8,400.00	RD\$	33,600.00
43201808	Disco compacto cd de sólo lectura	Unidad	15000	RD\$	9.00	RD\$	135,000.00
43201810	Disco versátil digital dvd de sólo lectura	Unidad	6000	RD\$	8.00	RD\$	48,000.00
25101503	Carros	Unidad	20	RD\$	9.00	RD\$	180.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	611,332.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/06/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23101508	Cortadoras	Unidad	1	RD\$ 73,000.00	RD\$ 73,000.00
39121436	Electrodos	Unidad	10	RD\$ 532.00	RD\$ 5,320.00
31151704	Cable-vías	Unidad	5	RD\$ 665.00	RD\$ 3,325.00
31151704	Cable-vías	Unidad	3	RD\$ 6,500.00	RD\$ 19,500.00
31151704	Cable-vías	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
42132103	Cortinas de barrera para pacientes	Unidad	1	RD\$ 434,800.00	RD\$ 434,800.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	5	RD\$ 3,700.00	RD\$ 18,500.00
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	1	RD\$ 5,200.00	RD\$ 5,200.00
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	5	RD\$ 4,366.00	RD\$ 21,830.00
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	5	RD\$ 12,000.00	RD\$ 60,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1	RD\$ 65.00	RD\$ 65.00
42311537	Tijeras para vendajes o sus suministros	Unidad	1	RD\$ 45.00	RD\$ 45.00
42311537	Tijeras para vendajes o sus suministros	Unidad	5	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00
44121804	Borradores	Unidad	5	RD\$ 6.00	RD\$ 30.00
27112601	Espátulas para enmasillar	Unidad	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
47131604	Escobas	Unidad	2	RD\$ 169.00	RD\$ 338.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 235.00	RD\$ 1,175.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$ 225.00	RD\$ 1,125.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 659,963.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE OFICINA	SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/09/2020		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11161501	Textiles de seda de tejido simple	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	20	RD\$ 60.00	RD\$ 1,200.00
31201518	Cinta conductora de electricidad	Unidad	20	RD\$ 640.00	RD\$ 12,800.00
11161501	Textiles de seda de tejido simple	Unidad	1	RD\$ 471,793.00	RD\$ 471,793.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	12	RD\$ 1,790.00	RD\$ 21,480.00
31241501	Lentes	Unidad	8	RD\$ 495.00	RD\$ 3,960.00
42201908	Viseras para monitores fluoroscopios para uso médico	Unidad	8	RD\$ 550.00	RD\$ 4,400.00
44111611	Clips para billetes	Caja	150	RD\$ 45.00	RD\$ 6,750.00
44121615	Grapadoras	Unidad	25	RD\$ 340.00	RD\$ 8,500.00
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	80	RD\$ 35.00	RD\$ 2,800.00
31201516	Cinta reflectiva	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
11161501	Textiles de seda de tejido simple	Unidad	500	RD\$ 160.00	RD\$ 80,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 624,133.00

Anexar Procedimiento